

birlik haberleri

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Birlik Haberleri Bülteni Eylül-Ekim-Kasım 2007/Sayı117

ÖZGÜR, DEMOKRATİK VE EŞİTLİKÇİ BİR TÜRKİYE MİTINGİ YAPILDI



TMMOB TÜRKİYE'DE ÖZELLEŞTİRME GERÇEĞİ SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

TMMOB ANKARA KENT SORUNLARI SEMPOZYUMU GERÇEKLEŞTİRİLDİ



TMMOB'NİN 39. DÖNEMDE HUKUK ALANINDAKİ BAŞARISI

İÇİNDEKİLER

Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi Bir Türkiye Mitingi Yapıldı	3
TMMOB Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu Düzenlendi	13
TMMOB Ankara Kent Sorunları Sempozyumu Düzenlendi	16
Basın Açıklamaları	23
Oda'lardan	40
İKK'lardan	76
Çalışma Grupları Güncesi	83

TMMOB Birlik Haberleri Bülteni

Eylül-Ekim-Kasım 2007/Sayı 117

Ayda bir yayımlanır;

Yaygın süreli yayın

Yönetim yeri:

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
Atatürk Blv. No:131 Kat:9 Bakanlıklar 06640
ANKARA

Tel: (312) 418 12 75 Faks: (312) 417 48 24

web:<http://www.tmmob.org.tr>

e-posta:tmmob@tmmob.org.tr

TMMOB Adına Sahibi: Mehmet Soğançı

Sorumlu Yazışleri Müdürü: N.Hakan Genç

5.500 adet basılmıştır. Üyelerine parasız dağıtılır.

Baskı:

Kozan Ofset Matbaacılık San. ve Tic. Ltd. Şti.

Büyük Sanayi 1. Cad. No: 95/11

İskitler/ANKARA

Tel:(312) 384 20 04 Faks: (312) 384 20 60

www.kozanofset.com.tr

Baskı Tarihi:

10 Aralık 2007

TMMOB 39. Dönem Yönetim Kurulu Kararlarından.....

29 Eylül 2007 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında; KESK'in önerisi doğrultusunda, 2007 Kasım ayı içerisinde diğer emek ve meslek örgütleri ile birlikte yapılacak "Eşit, Özgür, Demokratik Türkiye" konulu merkezi Ankara Mitingi'nin Düzenleme Kurulu'nda yer alınmasına, miting ile ilgili yürütülecek kampanya kapsamında ülke düzeyinde bölge toplantıları yapılmasına, afiş, broşür, el ilanı vb. yayın çıkarılmasına ve tüm bu çalışmalarla ilgili, harcama yapmak da dahil Yürütme Kurulu'na yetki verilmesine, Hazine Müsteşarlığı Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü Personeli Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Yönetmeliği'nin iptali için dava açılmasına,

20 Ekim 2007 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında; TMMOB 39.Genel Kurulu tarafından çalışma yapılması için Yönetim Kurulu'na önerilen "İstanbul Deprem Afeti konusunda bir eylem komitesi kurulması için gerekli çalışmaların yapılması" kararı konusunda çalışma yapmak üzere İstanbul İl Koordinasyon Kurulu'na görev verilmesine,

TMMOB 39.Genel Kurulu tarafından çalışma yapılması için Yönetim Kurulu'na önerilen "Ülkemizde mühendis mimar örgütlenmesinin 100.yılı olan 2008 yılında "Ülkemizde mühendis mimar örgütlenmesinin 100.yılı" konulu bir dizi etkinlik yapılması için hazırlıklar yapılması" kararı üzerine çalışma yapmak üzere "100.Yıl Etkinliği Çalışma Grubu" kurulmasına, Çalışma Grubu için Odalardan birer temsilci istenmesine ve Çalışma Grubu'ndan Yönetim Kurulu üyeleri Hüseyin Yeşil, Alaeddin Aras ve İlker Erten'in sorumlu olmalarına,

TMMOB 39.Genel Kurulu tarafından çalışma yapılması için Yönetim Kurulu'na önerilen "Divana verilen TMMOB ve bağlı Odaları Denetim Yönetmeliği taslağının gündeme alınması ve üzerinde tartışma açılması için gerekenin yapılması" kararı üzerine sözkonusu yönetmelik taslağının Odalara gönderilerek görüş istenmesine,

Adana İl Koordinasyon Kurulu'nun Sekreterliğinde, Adana'da "Adana Kent Sorunları Sempozyumu" düzenlenmesine ve sempozyumdan Yönetim Kurulu üyeleri Sabri Orcan ve Fikret Zorlu'nun sorumlu olmalarına,

03 Kasım 2007 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;

Odalarımızca yürütülen mesleki denetim hizmetlerinde uygulama birliği sağlanması için çalışma yapmak üzere, İmar Mevzuatı ve Yapı Denetim Kanunu çerçevesinde yapı üretim sürecinde yer alan Elektrik M.O., İnşaat M.O., Makina M.O., Mimarlar O., Jeoloji M.O., Jeofizik M.O., Şehir Planları Odalarından birer temsilci ve bu Odaların TMMOB Yönetim Kurulu üyelerinin katılımıyla "Mesleki Denetim Çalışma Grubu" kurulmasına, TMMOB Yanlış Yatırımlar Sempozyumu'nun yapılamayacağını anlaşılması üzerine iptaline,

24 Kasım 2007 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;

ODTÜ Afet Yönetimi Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen "Türkiye'nin Afet Yönetimi Onuncu Yuvarlak Masa Toplantısı"na Birliğimizi temsilen Ferhat Özçep, İbrahim Vardal ve İsmail Küçük'ün katılmasına, TMMOB Makina Mühendisleri Odası LPG Dolum Tesisleri ve Orogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Yetkilendirme Yönetmeliği'nin Hukuk Müşavirimizin TMMOB Kanunu ve Ana Yönetmeliği'ne göre yapılması gerektiğini belirttiği değişikliklerin yapılması koşuluyla kabulüne ve Resmi Gazete'de yayımlanması için Yürütme Kurulu'na görev ve yetki verilmesine,

TMMOB Makina Mühendisleri Odası LPG Yetkili Personel Eğitim ve Belgeleme Yönetmeliği'nin Hukuk Müşavirimizin TMMOB Kanunu ve Ana Yönetmeliği'ne göre yapılması gerektiğini belirttiği değişikliklerin yapılması koşuluyla kabulüne ve Resmi Gazete'de yayımlanması için Yürütme Kurulu'na görev ve yetki verilmesine,

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nın koordinasyonunda kurulması düşünülen Kağıt ve Mobilya Sanayi Teknik Komitesi'nin oluşumu ve görevlerine dair Tebliğ ile ilgili çalışma yapmak üzere Çalışma Grubu oluşturulmasına, Çalışma Grubu'ndan TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Alaeddin Aras ve Feyyaz Ataç'ın sorumlu olmasına, Çalışma Grubu'nda görev alacak üyelerin isimlerinin Odalardan istenmesine karar verildi.

ÖZGÜR, DEMOKRATİK VE EŞİTLİKÇİ BİR TÜRKİYE MİTINGİ YAPILDI



KESK, TMMOB ve TTB'nin çağrısı, emek-meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri ve siyasi partilerin katılımıyla düzenlenen "Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye" mitingi Ankara Sıhhiye Meydanı'nda yapıldı. Mitinge katılan yaklaşık 40 bin kişi, demokratik bir anayasa taleplerini dile getirirken, mitingde "halkların kardeşliği" ve "bir arada yaşam" vurgusu öne çıktı.

Miting için sabah saatlerinden itibaren Ankara ve Ankara dışından gelen katılımcılar Hipodrom alanında toplanmaya başladı. Hipodrom alanından saat 10:30'da yürüyüşe geçen miting katılımcıları, isteklerini dile getiren sloganlar, döviz ve pankartlarla Sıhhiye Meydanı'na ulaştı.

Mitingde ilk konuşmayı KESK Genel Sekreteri Abdullah Taşdemir yaptı. Konuşmasında bir arada yaşam konusuna vurgu yapan Taşdemir'den sonra TTB Genel Sekreteri Altan Ayaz konuştu. Ayaz da, "Bu ülkenin gerçek sahipleri olarak anayasayı biz yazmak istiyoruz" dedi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, geleceği şekillendirecek uygulamaların kendilerine rağmen hayata geçirilmesine izin vermeyeceklerini belirterek, "Özgür, demokratik, eşitlikçi Türkiye talebimizi inadına haykıracağız" dedi.

Mehmet Soğancı konuşmasında şunları söyledi:

"Gençler, emekliler, kadınlar, işsizler, işçiler, kamu çalışanları, tabipler, mühendisler, mimarlar merhaba

Bu ülkenin yüreği emekten ve halktan yana atan aydınlık beyinli yiğit insanları merhaba,

Demokratlar, aydınlılar, yurtseverler, ilericiler, devrimciler merhaba

Türkiye'nin dört bir yanından, Diyarbakır'dan, İzmir'den, Edirne'den, Trabzon'dan, Antalya'dan Bursa'dan çağrımıza uyup gelenler merhaba.

Özgür Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye için burada bulunan, bu alanı özgürleştirilenler merhaba.

Bugün ülkemiz kapitalist küreselleşmeye uyum adı altında sermaye lehine yeniden şekillendiriliyor. Halkın ihtiyaçları ve bizlerin beklentileri göz ardı edilerek anayasa tartışmalarından, sosyal alandaki düzenlemelere, kentlere, ormanlarımıza, yaşam alanlarımıza ve geleceğimize ilişkin her konuda halktan ve toplumun örgütlü kesimlerinden esirgenerek kararlar alınıyor, uygulamaya sokuluyor.

Bizler, geleceğimizi şekillendirecek uygulamaların bize rağmen hayata geçirilmesine izin vermeyeceğiz. Buna karşı "Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye" talebimizi inadına haykıracağız. Biz biliyoruz talep etmek yetmez, bunun için mücadele gerekir. Hayatın her alanında mücadelemizi yürüteceğiz.

Özelleştirmelerin durdurulmalıdır. Özelleştirilen halka ait varlıklar kamulaştırılmalıdır. Bütün çalışanlara grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkı tanınmalı ve özellikle kamu çalışanlarının bu hakkı kullanması sağlanmalıdır. Düşünce ve örgütlenme özgürlüğü önündeki tüm engeller kaldırılmalıdır. Ülkemizin doğasının korunmalı, sanayileşme çevreyi ve doğayı tahrip etmeden gerçekleştirilmelidir. Kadına yönelik şiddet ve toplumsal hayatın her noktasında cinsiyet ayrımcılığı kaldırılmalıdır. Sağlıkta yıkımı durdurulmalı, herkese eşit, ücretsiz, ulaşılabilir, nitelikli sağlık hizmeti sağlanmalıdır. Tarım arazilerinin yok edilmemeli, kirletilmemelidir. Genetik tohum ve gıdaların ülkemize sokulmasına izin verilmemelidir. Çiftçimiz üretimden, tarlasından koparılmamalı, işsiz ve yoksul bırakılmamalıdır.



Afetler ve afetlerin en önemlisi depremler için acil önlemler alınmalıdır. Nükleer enerji santralleri ve benzer maceralardan vazgeçilmelidir. Planlı bir enerji politikası izlenmelidir. Suyun mülkiyeti ve hizmetleri kamuda kalmalıdır. Kıyı ve orman yağması durdurulmalıdır. Madenlerimizin gerçek sahipleri halkımızdır.

Her türlü parçacı kentsel dönüşüm projesi uygulaması terk edilmelidir. Hasankeyf'te tarihi süreci yansıtan birikim dağıtılmamalıdır. Bergama'da, Eşme'de, Belek'te hukuk dışı yönelimlerden vazgeçilmelidir. Fırtına Vadisi'nde, Munzur'da, Sinop'ta, Aloinoi'de, Kazdağları'nda doğanın tahribine son verilmelidir. Gençlik geleceğimizdir. Üniversiteler üniversite bileşenlerindedir. Eğitim eşit, parasız, demokratik, bilimsel olmalıdır. Üniversite özerk ve demokratik olmalı, ticarethaneye dönüştürülmemelidir. İşsizliğin doğal olduğu, işsizliğin kader olduğu sözleri yalandır. Ücretli çalışan üyelerimiz ile emekli üyelerimizin sorunları çözümlenmelidir.

Dünyanın her yerinde işgallere ve saldırılara karşı mazlum halkların yanında olduğumuzu ifade ediyoruz. Savaşa karşı barışı savunuyoruz. Halkların kardeşlik içinde yan yana ve özgürce yaşayacağı "Bir başka dünya, bir başka Ortadoğu mümkündür" diyoruz.

Kürt sorunu demokratik yollardan çözümlenmeli, silahlar susmalı, barış içinde kardeşçe bir arada yaşama mutlaka sağlanmalıdır.

Biz her türlü gericiliğe karşıyız.

Zorunlu din derslerine hayır diyoruz. Tek bir dinin, tek bir



mezhebin devlet tarafından kollanmasına ve dayatılmasına hayır diyoruz. Özgürlükçü bir laiklik istiyoruz.

Emperyalist sömürü politikalarına hayır diyor, tam bağımsız bir Türkiye istiyoruz.

Biz tarafız.

Biz, bu toplumu kim çatışma ortamına sürüklüyors;

kim şiddet ve baskı politikalarında ısrar ediyorsa onlara karşı tarafız. Kim çok kimlikli, çok kültürlü bir toplumsal modeli dışlayarak, barışın kalıcı hale getirilmesinden kaçınıyorsa onlara karşı tarafız. Kim iç ve dış politikada gerilim yaratmaktan medet umuyorsa onlara karşı tarafız. Kim demokratikleşmeyi AB ile pazarlık sınırında tutup, hak arama mücadelesini anti-demokratik yöntemlerle engelliyorsa onlara karşı tarafız.

Biz kim karşısındakinin kimliğine, kültürüne, inancına saygı gösteriyorsa onlardan yana tarafız. Kim ülkenin sorunlarına özgürlük ve demokrasi zemininde çözüm arıyorsa onlardan yana tarafız.

Bu yaşananlara karşı; şimdi tam da; karanlığa karşı aydınlığı savunma zamanıdır. Şimdi tam da baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasiyi savunma zamanıdır. Şimdi tam da ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamayı savunma zamanıdır. Şimdi adaleti ve eşitliği savunma zamanıdır. Şimdi tam da, bağımsız, eşit, özgür, demokratik bir Türkiye için mücadele etme zamanıdır. Şimdi tam da gericiliğe, neoliberalizme ve darbeciliğe karşı mücadele etme zamanıdır. Şimdi tam da geri adım atmadan temel hak ve özgürlüklere sahip çıkma zamanıdır.

Şimdi hep birlikte haykırma zamanıdır:

Kurtuluş Yok Tek Başına, Ya Hep Beraber, Ya hiç Birimiz”

Mehmet Soğancı'dan sonra KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul çağrıcı örgütler adına bir konuşma yaptı.

İsmail Hakkı Tombul'un konuşması şöyle:

“Özgür, demokratik ve eşitlikçi bir Türkiye yaratma çağrımıza destek verenler; “geleceğimizi neoliberal politikalara, milliyetçi histerilere, savaş çığırkanlığına, dinci-gericiliğe teslim etmeyeceğiz” diyenler; şiddete ve savaşa karşı aklın ve yüreğin sesini duyuralım diyenler; yoksulluğa, ırkçılığa ve gericiliğe hayır diyenler, hepimiz hoş geldiniz!

Ülkemizin geleceğini karartmaya çalışanlara inat, Türkiye'nin aydınlık, umutlu ve huzurlu geleceğini göstermek için bir aradayız. Bu ülkenin aydınlık, namuslu ve dürüst insanları, gençler, kadınlar, işçiler, işsizler, emekçiler, kamu çalışanları, emekliler, çiftçiler, köylüler, mühendisler, mimarlar, hekimler, öğrenciler hepimiz hoşgeldiniz!

Edirne'den, Ardahan'dan, Muğla'dan, Hakkari'den, Antalya'dan, Bartın'dan, Türkiye'nin dört bir yanından, eşitlik, özgürlük, demokrasi, adalet, laiklik, bağımsızlık, demokratik çalışma yaşamı, sosyal haklarımız, barış ve bir arada yaşamı savunmak için bu alanda yan yana gelen tüm yurttaşlarımız hepimiz hoşgeldiniz!

Gözlerini kâr hırsı, iktidar arzusu, linç kararı bürüdüğü için bizleri görmeyenler görsün diye şimdi bayraklarımızı daha yukarı kaldıralım; kulaklarını satış pazarlıkları, beyaz saray buyrukları, savaş borazanları tıkadığı için sesimizi duymayanlar duysun diye ıslıklarımızı ve alkışlarımızı daha da yükseltelim!

Bugün, Sıhhiye Meydanında yükselen bu ses, ülkemizin geleceğini kendi çıkarları için şekillendirmeye çalışanlara, ülkemizi karanlığa sürüklemeye çalışanlara yanıt olsun. Bizler, ülkemizin ve geleceğimizin elimizden çalınmasına sessiz kalmayacağız!

Dostlar!

Türkiye'nin geleceği açısından büyük önem taşıyan günler yaşıyoruz. Her zamankinden daha fazla özgürlüğe, eşitliğe, adalete, kardeşliğe ve barışa ihtiyaç duyduğumuz bu dönemde, “yeni anayasa” tartışmaları büyük önem taşıyor.

Çünkü anayasalar, toplumsal yaşamı şekillendiren temel belgedir. Anayasa üzerine yapılan tartışmalar, aslında nasıl bir ülkede yaşamak istediğimize dair tartışmadır. Dolayısıyla yıllardır başka bir ülke istiyoruz diyen buradaki on binler, anayasa tartışmalarının asıl tarafıdır!

Bizler yıllardan beri, 12 Eylül darbecilerinden hesap sorulmadan, başta anayasa olmak üzere tüm 12 Eylül hukuku tasfiye edilmeden, umutlu bir geleceğe adım atamayacağımızı dile getirdik!

Dostlar!

Bundan yaklaşık 25 yıl önce, 7 Kasım 1982'de, 12 Eylül'ün

cuntacı generalleri nezaretinde hazırlanan 1982 anayasası, tam çeyrek asırdır, hayatlarımızı karartmaya devam ediyor.

Türkiye, darbe anayasasını, tam çeyrek asırdır, altında kara bir leke, boynunda yağlı bir organ, sırtında büyük bir kambur gibi taşıyor! Bu utançtan kurtulmanın vakti çoktan gelmiştir!

Neo-liberal ekonomik programlarıyla sosyal yapımızı çökerten, kişisel hak ve özgürlüklere getirdiği baskılarla hayatlarımızı zindan eden, Türk-İslam sentezi ideolojisiyle muhafazakâr bir yaşam tarzını dayatan, tek tipçi anlayışıyla kültürel, kimliksel ve inançsal zenginliklerimizi yok etmeye çalışan mevcut anayasayı yırtıp atmak ve 12 Eylül'ün tahribatını giderecek bir mücadele yürütmek hepimizin boynunun borcudur.

Ancak, AKP'nin hazırlıklarını yürüttüğü sözüm ona “yeni” anayasa, bırakın 12 Eylül hukukunu yırtıp atmak, onun bizlere dayattığı neo-liberal ve muhafazakâr yaşam tarzını daha da perçinlemeye çalışmaktadır.

Kapalı kapılar ardında yürütülen anayasa hazırlıklarından başına yansıyan taslaklar gösterdi ki, AKP, Türkiye toplumunun yıllardır özlemine duyduğu özgürlük ve demokratikleşme taleplerini karşılamak için değil, başta sermaye çevreleri olmak üzere kendi yandaşlarını mutlu etmek, onlara dikensiz gül bahçesi yaratmak için anayasa hazırlamaktadır.

Hazırlanan anayasa taslağıyla, neo-liberal politikalar kurumsallaştırılmak, özelleştirmeler anayasal bir statüye getirilmek, istemektedir, devlete piyasayı geliştirme vazifesi yüklemek istemektedir. Bizler böyle bir anayasayı kabul etmeyeceğiz!

AKP yeni anayasa ile, içinde Geliştiği Türk-İslam sentezi anlayışına dayalı toplumsal ve kültürel yapıyı daha da muhafazakârlaştırmak istemektedir! Bilinmelidir ki laiklik, çağdaş bir toplumsal düzenin vazgeçilmez bir unsurudur. Bu nedenle toplumsal yaşamın hiçbir alanında dinsel referanslı ayrımcılığın ve baskının yaşanmaması için kamu iradesi gereken önlemleri almalıdır. Her türden kültür, inanç ve inançsızlık, birisi diğerinin önüne geçirilmeden, hiçbirisi ötekileştirilmeden özgürce yaşanabilmelidir.

Bizler,

Eğitim, sağlık, sosyal güvenlik gibi kamusal hizmetleri toplumsallaştıran,

Örgütlenmenin önündeki engelleri kaldıran, halkın örgütlü yapılarıyla siyasete katılımını sağlayan,

Her türlü hak ve özgürlükleri kamusal güvence altına alan,

Türkiye'deki bütün kültür, kimlik ve inançların birini ötekinin önüne geçirmeden, bir arada kardeşçe yaşamasını güvence altına alan

Bir anayasa istiyoruz!

Ve bizler, yeni bir anayasanın barış dolu topraklarda doğmasını istiyoruz!

Şimdi, bu değerlere sahip çıkan tüm toplumsal kesimleri sürece

birlikte müdahil olmaya davet ediyoruz.

Sevgili dostlar,

12 Eylül darbesi, sadece hukuksal düzenlemeleriyle değil, hayatımızın her alanına dair kurumsal düzenlemeleriyle de varlığını devam ettirmektedir. Birkaç gün sonra, 6 Kasım'da, kuruluşunun 26. yılında, Türkiye'nin her yanındaki üniversiteler tarafından bir kez daha protesto edilecek olan YÖK, bu kurumların başında gelmektedir.

Ülkemizdeki anti-demokratik, baskıcı ve bilimsellikten uzak üniversite yapısının başlıca mimarı olan YÖK, derhal yok edilerek, özgür, bilimsel ve demokratik bir üniversite sisteminin kurulması gerekmektedir. Ferman devletinse, üniversiteler bizindir diyen gençlerimize selam olsun.

Sevgili dostlar,

Bugün saymakla bitiremediğimiz 12 Eylül düzeninin en karanlık, en kokuşmuş, en kirli yüzü yine bir 3 Kasım günü susurluk yakınlarındaki bir kazayla ortaya serildi.

3 Kasım 1996'daki bu kazayla ortaya çıkan kirli bağlantılar, yıllarca hayatlarımızı kabusu çeviren faili meçhul cinayetlerin, çete faaliyetlerinin, mafyatik ilişkilerin ipliğini pazara çıkarttı.

12 Eylül öncesinde ülkeyi bir iç savaşa sürükleyen kanlı tezgâhların düzenleyicileri, anlarca aydınımızın hayatını verdiği cinayetlerin faileri, Maraş'ta, Çorum'da Sivas'ta, Gazi'de düzenlenen katliamların sorumlu ilişkileri o kazayla bir kez daha ortaya çıktı.

Kazadan sonra artık hiçbir şey eskisi gibi olmayacak diyenler, unutsa ve unutturmaya çalışsa da, bizler asla unutmayacağız! Bizleri yakanları, bizleri vuranları, bizleri katledenleri asla unutmayacağız, unutturmayacağız!

Sevgili Dostlar,

3 Kasım bir de AKP'nin 2002 yılındaki seçimlerle iktidara gelişinin yıldönümü!

Aradan geçen 5 yıl içinde AKP hükümeti, toplumsal ve ekonomik hayatımızı köklerinden sarsacak adımlar atmıştır. Gündelik çıkarlar adına atılan bu adımların hayatlarımızda yaratacağı tahribat, önümüzdeki günlerde daha net ortaya çıkacaktır.

Yegâne ekonomi politikası ülke zenginliklerini satmak olan siyasi iktidar, cumhuriyet tarihinin en büyük borçlanmalarına imza atarak ülkemizin ekonomik geleceğini pamuk ipliğine bağlamıştır.

Sermayeye dost, halka düşman olan hükümet, halkı önce yiyecek ekmeğe muhtaç edip, ardından yardım poşetleri dağıtarak yoksulların onuruyla oynamaya çalışmaktadır. Bizler sadaka toplumu değil, sosyal bir devlet istiyoruz!

AKP hükümeti eğitim, sağlık, sosyal güvenlik gibi toplumsal yapının temel direkleriyle adeta bir oyun hamuru gibi oynayarak, yarınlarmızı tehdit etmektedir.

Eğitimde gerici kadrolaşma ve bilim-dışı müfredatla yaratılan yozlaşma, özel dershanecilik ve özel okullar eliyle yaratılan ticari zihniyet gelecek nesillerimiz açısından düşündürücü sonuçlar doğuracaktır.

Sağlık ve sosyal güvenlik alanında ise reform adı altında, çöküş programları hayata geçirilmeye çalışılmaktadır. Aile hekimliği komedisıyla, sevk zincirinin yok sayılmasıyla, sağlık ocaklarının kapatılma girişimleriyle başlatılan halkın sağlık hakkını gasp etme girişimi, "sosyal sigortalar ve genel sağlık sigortası" yasasıyla taçlandırılmak istenmektedir.

Bizler eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik gibi en temel haklarımızın piyasaya teslim edilmesine izin vermeyeceğiz!

Sevgili Dostlar,

Hükümetin 5 yıllık iktidarı boyunca en tutarlı politikası ne oldu biliyor musunuz; emek düşmanlığı! Bugüne kadar Türkiye'de hiçbir hükümet emekçilerin alın terine bu denli göz dikmedi, bu güne kadar hiçbir hükümet emek ve meslek örgütleriyle bu denli uzlaşmaz olmadı, bugüne kadar hiçbir hükümet emekçilerinin taleplerine bu denli duyarsız olmadı!

Özelleştirme politikalarıyla işsizliği ve yoksulluğu arttıran, asgari ücretliye ölüm sınırında bir yaşamı reva gören hükümet, kamu emekçilerini de sefalet ücretlerine mahkûm etmiştir. 2008 yılı maaş zammını yüzde 2+2 olarak öngören bu hükümeti, kamu emekçileri asla affetmeyecek! Kamu emekçilerinin toplu sözleşme ve grev hakkını görmeyen gelen bu hükümeti, kamu emekçileri asla affetmeyecek!

Kamu emekçilerinin insanca yaşam umutlarını elinden alan AKP hükümeti, şimdi de kamu emekçilerinin geleceğine gözü dikmiştir. Hazırlığında oldukları kamu personel rejimi yasasıyla, tüm Kamu çalışanlarının iş güvencesini elinden alarak, güvensiz ve esnek istihdamı yerleştirmeye çalışmaktadır.

Hükümet gözünü kamu emekçilerinin geleceğine dikeceğine, kamuda çalışan yüz binlerce sözleşmeli personelin yaşamına bakmalıdır. Kadrosu, güvencesi, geleceği olmadan kamuda çalıştırılan yüz binlerce sözleşmeli ve vekil AKP hükümetinin ayıbıdır!

Bu ülkenin tüm emekçileri

Güvenli bir gelecek,

Demokratik bir çalışma yaşamı,

Örgütlenme özgürlüğü,

Siyasete katılmak,

Toplu sözleşme ve grev hakkını kullanmak,

Eşit işe eşit ücret almak

istiyor!

Yarınlarmıza güvenle bakabilmenin tek yolu, özgürlükleri, demokrasiyi ve eşitliği bu ülkenin her yanına ve toplumsal ilişkilerimizin her alanına ilmek ilmek işlemektir.

Sevgili Dostlar!

Ülkemizde son dönemde Kürt sorunu ekseninde yaşanan gelişmeler hepimizi üzmektedir. Bilinmelidir ki, atılan her bomba, patlayan her mayın, sıkılan her kurşun, sorunun çözümünü biraz daha güçleştirmektedir. Yaşanan bu olaylar üzerinden geliştirilen milliyetçi histeri ve linç kültürü, toplumu ayrıştırıp, bu topraklarda yüzlerce yıldır yan yana kardeşçe yaşayan halkları birbirine düşman edecektir.

Kürt sorunu bu ülkenin sorunudur ve ancak kendi dinamikleriyle çözülebilir. Çözüme adım atabilmek için silahlar koşulsuz olarak susmalıdır. İhtiyacımız olan şey ne tezkere, ne de yeni bir olağanüstü hal uygulamasıdır. Bizim ihtiyacımız olan, barış içinde bir arada yaşama iradesine sahip çıkarak, yükseltmektir. Sorunun barışçıl ve demokratik çözümü için siyasal bir irade ortaya konularak adım atılmalıdır.

Sevgili Dostlar,

ABD emperyalizmi, Kuzey Afrika'dan Güney Asya'ya uzanan sınırlar içine alan "Büyük Ortadoğu Projesi" ile bu bölgeleri ortak bir plan etrafında yeniden ve kendi çıkarları çerçevesinde yapılandırmak istiyor. Böylece söz konusu bölgeleri yeniden ve baştan aşağıya kendi siyasal hegemonyası altında tesis etmiş olacaktır.

Savaş makinası ABD'nin Dışişleri Bakanı Rice Türkiye'ye geldi. Başbakan Erdoğan ise 5 Kasım'da Bush ile görüşecek. Bu görüşmelerde Türkiye'yi Ortadoğu bataklığına çekerek bu projenin parçası haline getirmenin hesapları ve pazarlıkları yapılacaktır.

Ortadoğu halkları, ABD eliyle, savaşla, işgalle gelecek bir "özgürleşme" istemiyor. Ortadoğu halkları, hayatlarının pentagonunda tasarlanmış planlar çerçevesinde dizayn edilmesini istemiyor. Ortadoğu halkları Büyük Ortadoğu Projesini istemiyor.

Türkiye, bölgeyle ilişkilerini ABD'nin kanlı yıkım projeleri üzerine değil, bölgedeki tüm halklarla barış içinde kardeşçe yaşama üzerine geliştirmelidir.

ABD'nin Ortadoğu'dan çekilmesi, Irak'ta süren işgalin son bulması, savaşın ve ölümlerin durdurulması, İran'ın Irak olmaması için, barıştan ve halkların kardeşliğinden yana herkesle bir kez daha haykırıyoruz:

ABD Ortadoğu'dan Defol!

Sevgili Dostlar,

Gerçek anlamda özgürlük, demokratikleşme ve eşitlik, ülkemizdeki farklı kültür, kimlik ve inançların özgürce ifade edilmesinin sağlanmasıyla,

coğrafyamızda yaşayan tüm halkların bir arada, kardeşçe yaşamasıyla,

toplumun her alanına sirayet etmiş cinsiyetçi anlayışın aşılmasıyla,

laikliğin kamusal iradenin güvencesi altına alınmasıyla,

düşünce, ifade ve örgütlenme özgürlüğünün önündeki her türden engelin kaldırılmasıyla,

dış politikada barış ve kardeşlik ilişkilerinin yerleştirilmesiyle, toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanunu, polis vazife ve yetkileri kanunu, kabahatler kanunu gibi yasal düzenlemelerin ortadan kaldırılmasıyla,

doğayla barışık, ekolojist bir dünya görüşünün yerleştirilmesiyle

halkın söz, yetki ve karar sahibi olmasıyla mümkün olacaktır!

Sevgili Dostlar!

Bizler, hayatımıza çöreklenen darbe anayasasının, susurluk çetelerinin ve AKP hükümetinin bizlere biçtiği geleceği kabul etmiyoruz.

Bizler, başka bir yaşamın, başka türlü bir Türkiye'nin mümkün olduğunu biliyoruz.

Bizler, şiddetin ve silahların teslim aldığı bir gelecek değil, umut

Bizler, sokakları, milliyetçi ve militarist hezeyanların değil, barışın, kardeşliğin, dostluğun ve bir arada yaşam arzusunun kuşatmasını istiyoruz.

Bizler, baskıcı, totaliter, muhafazakâr değil, özgürlükçü ve eşitlikçi bir anayasa istiyoruz!

Düşlediğimiz özgür, demokratik ve Eşitlikçi Türkiye'yi kurmak için bu miting bir başlangıç olsun! şimdi bu inancı paylaşan herkes, omuz omuza, yan yana mücadeleyi örgütleme sorumluluğuyla karşı karşıyadır.

Sokaklarında kardeşlik türkülerinin söylendiği bir Türkiye umuduyla, hepinizi başta KESK, TMMOB ve TTB olmak üzere, burayı doldurun tüm kurumlar adına hepimize

mücadelemizde kolay gelsin diyorum.”

Sihhiye Meydanı'na bitişik Abdi İpekçi Parkı içinde kurulan platformdan yapılan konuşmaların ardından sanatçı, Sevinç Eratalay ile Grup Kızılırmak ve İlker Akkaya bir konser verdi.

Yaklaşık 8 saat süren yürüyüş ve miting boyunca sık sık, “Yaşasın Halkların Kardeşliği”, “Bu ülke bu halk satılık değil”, “Katil ABD, işbirlikçi AKP” “Katil ABD Ortadoğu'dan defol”, “Kardeşçe yaşamak istiyoruz”, gibi sloganlar atıldı. 8 bin polisle güvenliği sağlanan alanda, polis helikopterleri de zaman zaman devriye uçuşu yaptı.

TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE TEŞEKKÜR...

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanlı, 3 Kasım'da gerçekleştirilen “Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye” mitingine katılan TMMOB'lilere yönelik bir teşekkür mesajı yayımladı.

TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE TEŞEKKÜR EDİYORUM

Yönetim Kurulumuzun aldığı karar sonucu KESK ve TTB ile ortak çağrıcı olduğumuz ve 3 Kasım'da gerçekleştirdiğimiz “Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye” mitingine katılan, katılmak isteyip de gelemeyen, yüreği ve beyni o gün bizimle olan tüm TMMOB'lilere teşekkür ediyorum.

Omuzbaşları arasında boşlukları en aza indirerek hipodromdan alana yürüyen, alanda barış, kardeşlik, özgürlük ve eşitlik türkülerini bu ülkenin aydınlık beyinli yiğit insanları ile birlikte söyleyen tüm TMMOB'liler, elinize, ayağınıza, dilinize, yüreğinize sağlık. Dostlarımız biliyor, diğerlerine TMMOB'yi bir kere daha gösterdiniz. Muhteşemdiniz ve gerçekten gereğini yaptınız.

Kürsüden de sizin adınıza söyledim, şimdi bu sözleri topluma yayma zamanıdır, sevgili arkadaşlar:

Biz tarafız.

Biz, bu toplumu kim çatışma ortamına sürüklüyorsa; kim şiddet ve baskı politikalarında ısrar ediyorsa onlara karşı tarafız. Kim çok kimlikli, çok kültürlü bir toplumsal modeli dışlayarak, barışın kalıcı hale getirilmesinden kaçınıyorsa onlara karşı tarafız. Kim iç ve dış politikada gerilim yaratmaktan medet umuyorsa onlara karşı tarafız. Kim demokratikleşmeyi AB ile pazarlık sınırında tutup, hak arama mücadelesini anti-demokratik yöntemlerle engelliyorsa onlara karşı tarafız.

Biz kim karşısındakinin kimliğine, kültürüne, inancına saygı gösteriyorsa onlardan yana tarafız. Kim ülkenin sorunlarına özgürlük ve demokrasi zemininde çözüm arıyorsa onlardan yana tarafız.

Bu yaşananlara karşı; şimdi tam da; karanlığa karşı aydınlığı savunma zamanıdır. Şimdi tam da baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasiyi savunma zamanıdır. Şimdi tamda ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamayı savunma zamanıdır. Şimdi adaleti ve eşitliği savunma zamanıdır. Şimdi tam da, bağımsız, eşit, özgür, demokratik bir Türkiye için mücadele etme zamanıdır. Şimdi tam da gericiliğe, neoliberalizme ve darbeciliğe karşı mücadele etme zamanıdır. Şimdi tam da geri adım atmadan temel hak ve özgürlüklere sahip çıkma zamanıdır.

Bağlı Odalarımızda her kademede görev yapan tüm yöneticilerimize, üyelerimize, TMMOB ve Oda çalışanlarına, hepinize Yönetim Kurulumuz adına çok teşekkür ediyorum sevgili arkadaşlarım. Hepinizin gözlerinden öpüyorum.

Mehmet Soğanlı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ABD DIŐIŐLERİ BAKANİ RİCE'İN ANKARA'YA GELİŐİ PROTESTO EDİLDİ

ABD DıŐıŐleri Bakanı Condoleezza Rice'in Ankara'ya geliŐini protesto etmek amacıyla KESK, TMMOB ve TTB, 2 Kasım 2007 Cuma günü Yüksel Caddesi İnsan Hakları Anıtı önünde bir basın açıklaması yaptı. Protestoya katılan kuruluşların ortak basın açıklaması TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından okundu.

ABD ORTADOĞU'DAN, RİCE TÜRKİYE'DEN DEFOL!

Gözünü diktiĐi tüm coĐrafyalara acı ve göz-yaŐı götüren ABD'nin DıŐıŐleri Bakanı Condoleezza Rice bugün ülkemize gelmiŐtir.

Önce Afganistan'a ardından da Irak'a yönelik kanlı operasyonlarla OrtadoĐu'nun pek çok bölgesini fiilen iŐgal eden ABD, buradaki egemenliĐini kalıcılaŐtırmak ve yaygınlaŐtırmak amacıyla kirli oyunlarını sürdürmek, Türkiye'yi bu oyunlarının bir parçası haline getirmek istemektedir.

Bir yandan IMF, Dünya Bankası ve Dünya Ticaret Örgütü eliyle tüm ülkelerin ekonomik yapıları çökertilip, uluslararası sermayenin yağmasına açık hale getirilirken, diĐer yandan da egemen güç ABD, fiili iŐgal ve savaŐ yöntemiyle emperyalist küresel saldırıyı kalıcı kılmak istemektedir. Rice bunun için ülkemizdedir.

DeĐerli ArkadaŐlar,

Dünyanın "efendisi" ABD, hegemonyasını kabul etmeyen ve stratejik çıkarlarına uygun davranmayan ülkeleri "terörist" ilan edebilmekte, hayal ürünü istihbarat belgeleriyle tüm uluslararası anlaşmaları ve temel insan haklarını çiĐneyerek ülkeleri iŐgal etmekte, parçalamakta, on binlerce insanı katletmektedir.

Kuzey Afrika'dan Güney Asya'ya uzanan sınırları içine alan "Büyük OrtadoĐu Projesi" ile ABD emperyalizmi, bu bölgeleri ortak bir plan etrafında yeniden ve kendi çıkarları çerçevesinde yapılandırılmak istiyor. Böylece söz konusu bölgeleri yeniden ve baŐtan aŐaĐıya kendi siyasal hegemonyası altında tesis etmiŐ olacaktır.

ABD'nin müdahalelerinin, Afganistan ve Irak ile sınırlı kalmayacaĐı, OrtadoĐu'dan Orta Asya'ya ulaŐan geniŐ bir coĐrafyada, enerji koridorunun denetim altında tutulmasının hedeflendiĐi açıktır. ABD emperyalizmi, bu yağmacı saldırganlıĐını perdelemek için de OrtadoĐu'nun yeniden



"demokratikleŐtirilmesi", "statükocu düzenlerin yıkılması" ve "özgürlüĐün gelmesi" gibi söylemleri kullanmaktadır.

ABD, özgürlük ve demokratikleŐme adına dün Afganistan ve Irak'ta baŐlattıĐı yıkım harekâtının yeni hedefi olarak İran'ı seçmiŐtir. Bizler, İran'ın Irak olmasına seyirci kalmayacaĐız.

DeĐerli ArkadaŐlar,

OrtadoĐu halkları, ABD eliyle, savaŐla, iŐgalle gelecek bir "özgürleŐme" istemiyor. OrtadoĐu halkları, hayatlarının Pentagon'da tasarlanmış planlar çerçevesinde dizayn edilmesini istemiyor. OrtadoĐu halkları Büyük OrtadoĐu Projesini istemiyor. Bizler biliyoruz ki, Dünyanın "efendisi" ABD'nin, "yeni bir OrtadoĐu" çabası, bölge halkları için yeni acılar, kan ve göz-yaŐı anlamına gelmektedir.

OrtadoĐu'ya gerçek anlamda bir barıŐ, demokratikleŐme ve özgürlüĐün gelmesinin ilk koŐulu baŐta ABD olmak üzere bölgedeki tüm iŐgalci ülkelerin derhal evlerine dönmesidir. İŐgalci güçler, yarattıkları yıkımın tazminatını ödemeyi kabul ederek bir daha dönmek üzere OrtadoĐu'yu terk etmelidir.

Biz biliyoruz: Dünya halklarının önüne konulan "kırk katır, kırk satır" ikileminin dıŐında başka bir seçenek daha var. Halkların kardeŐlik içinde yan yana ve özgürce yaŐayacaĐı bir başka dünya mümkündür. Bir başka OrtadoĐu mümkündür. Bir başka yaŐam mümkündür.

Türkiye, ABD'nin OrtadoĐu'da yaratmaya çalıŐtıĐı batakliĐın içine sürüklenmemelidir. Türkiye, bölgeyle iliŐkilerini ABD'nin kanlı yıkım projeleri üzerine deĐil, bölgedeki tüm halklarla barıŐ içinde kardeŐce yaŐama üzerine geliŐtirmelidir.

DeĐerli ArkadaŐlar

6 günlük OrtadoĐu gezisinin bir parçası olarak bugün

ülkemize gelen Condoleezza Rice, ABD'nin dünya halklarına yönelik imha ve işgal politikalarına devam edeceğinin ve daha da pervasızlaşacağına simgesidir. Birçok uluslararası katliamının altında imzası bulunan ABD Yönetimi savaş suçlusudur. Condoleezza Rice ve beraberindekilerin, savaş suçlusu olarak yargılanması gerekirken, AKP hükümeti, Rice'in karşısında el pençe divan durmaktadır.

Biz; tüm toplumumuzu, emekten ve insandan yana olanları bir kez daha, Ortadoğu'da mazlum halkların yanında ve onlarla birlikte taraf olmaya çağırıyoruz. Sadece taraf olmanın yetmeyeceğini, aynı zamanda emperyalizme karşı mücadelede ortaklaşa bir mücadele hattının örülmesi gerektiğini söylüyoruz.

ABD'nin Ortadoğu'dan çekilmesi için, Irak'ta süren işgalin son bulması için, savaşın ve ölümlerin durdurulması için, ülkemizde, bölgemizde ve dünyada barış içinde bir arada yaşamak için, barıştan yana olan herkesle, halkların kardeşliğine

inanarak herkesle birlikte bir kez daha haykırıyoruz:

ABD Ortadoğu'dan, Rice Türkiye'den defol!

Yarın, 3 Kasım 2007 de "Özgür, demokratik, eşitlikçi bir Türkiye" taleplerimizi hep birlikte, topluca bir kez daha Sıhhiye Meydanı'nda haykıracağız. Saat 10.00'da Hipodrom'dan başlatacağımız yürüyüşümüze ve Sıhhiye Meydanı'ndaki mitingimize bu ülkenin tüm aydınlık yürekli, aydınlık beyinli yurttaşlarını çağırıyoruz. Orada da bir kez daha haykıracağız.

Kahrolsun ABD emperyalizmi, Yaşasın halkların kardeşliği!

**KAMU EMEKÇİLERİ SENDİKALARI
KONFEDERASYONU**

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ

12 EYLÜL DARBESİ 27. YILDÖNÜMÜNDE PROTESTO EDİLDİ

12 Eylül darbesi, 27'inci yıldönümünde Ankara'da düzenlenen bir mitingle protesto edildi. Sıhhiye Meydanı'nda 9 Eylül 2007 tarihinde düzenlenen mitinge, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu Üyeleri Alaeddin Aras ve İbrahim Vardal ile TMMOB Ankara birimlerinin üyeleri geniş katılım sağladı.

Darbe Karşıtı Platform'un düzenlediği protesto eylemi Ankara Garı'dan Abdi İpekçi Parkı'na yürüyüşle başladı. Yürüyüş sırasında 12 Eylül döneminde hayatını kaybedenlerin resimleri taşındı. 'Yaşasın Halkların Kardeşliği', 'Darbeciler Halka Hesap Verecek', 'Bu Ülke Bu Halk Satılık Değil' sloganlarının atıldığı yürüyüşte '12 Eylül Darbecileri Yargılsın' şeklinde pankartlar açıldı.

Abdi İpekçi Parkı'nda 12 Eylül döneminde hayatını

kaybedenler için saygı duruşunun ardından başlayan mitingde etkinliğe katılanlar adına basın açıklamasını okuyan 78'liler Derneği Sözcüsü Ruşen Sümbüllüoğlu, "80 darbesi sadece ülkedeki emek ve demokrasi güçlerinin yarattığı toplumsal muhalefeti yok etmenin bir aracı değil, bir yandan da emperyalizmin bölgedeki pozisyon tutma çabası için görevini iyi yapan bir jandarma oldu" dedi. Yapılmış bütün darbelerin nihai hedefinin emek ve demokrasi güçleri olduğunu belirten Sümbüllüoğlu, "Bugün emekçi halkların yaşadığı yokluk ve yoksulluk tesadüfi değildir. O günlerin eseriştir" şeklinde konuştu.

Mitingde, etkinliğin, Yılmaz Güney'in ölüm yıldönümü olan 9 Eylül'e denk gelmesi nedeniyle Güney için de şiirler okundu.



12 EYLÜL 2007. BU ÜLKEDE FAŞİZMİN ADIDIR 12 EYLÜL.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 12 Eylül askeri darbesinin yıldönümü nedeniyle bir basın açıklaması yaptı.

12 Eylül'ün üzerinden yirmi yedi yıl geçti. Halkına karşı sorumlulukları olan bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plancıları ve onların örgütü Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve bağlı Odaları, bugün de sonuçları süren 12 Eylül'ü yargılamaktadır: Faşizmin adıdır 12 Eylül.

TMMOB 12 EYLÜL'Ü NEDEN YARGILIYOR?

TMMOB kendi meslek alanları üzerinden ülkenin bu gününü tanımlarken, bu günün oluşumunu sağlayan bu ülkenin dününü anlamak, tanımak ve yorumlamak durumundadır. Bu nedenle TMMOB, 12 Eylül'ü yargılamaktadır.

70'li YILLARIN SONLARINDA ÜLKENİN GÖRÜNÜMÜ NASILDI?

70'li yılların son yarısında Türkiye siyasetinden ekonomisine, günlük yaşantının her noktasına kadar tarihinin en bunalımlı günlerini yaşıyordu. Ekonomi iflastaydı. Döviz yokluğundan gerekli girdi malları alınamıyor, dış borçların faizleri bile ödenemiyor, temel tüketim malları bulunamıyordu. Dış borçların ödenemez hale gelmesinde IMF, OECD ve benzeri kuruluşlar, ekonomi programlarını iktidarlara dayatıyordu. Emperyalizm, yarattığı borç tuzağı ve "istikrarlı Türkiye" demagojisi ile ülkeyi baskılarına boyun eğme zorunda bırakıyordu. Kamu harcamalarının kısılması, sıkı para ve bütçe uygulamaları, KİT ürünlerine zam, yüksek oranlı devalüasyon, maaş ve ücret kısıtlamaları, düşük taban fiyatı belirlemeleri, dayatılan ekonomik istikrar programını oluşturuyordu. 24 Ocak kararları diye bilinen "Ekonomik Önlemler Paketi" işte bu günlerde gündeme getirildi. IMF'nin de işaret ettiği şekilde ekonomik bunalımın yükü bu şekilde emekçi halkın üzerine yıkılacaktı. Siyasetin görünümü ise tam anlamıyla bir kriz şeklinde idi. MC hükümetlerinden sonra, yükselen halk muhalefetini bastırmanın yolu olarak faşist çeteler ortalığa sürülmüş, işyerleri, okullar, mahalleler ve fabrikalarda teslim alma saldırıları günlük olağan işler haline getirilmişti. Devrimci demokrat insanlara, aydınlara, gazetecilere, öğrencilere karşı saldırı, cinayet ve katliamlar düzenleniyordu. Kahramanmaraş, Çorum ve Malatya'da gerici ayaklanmalar tertipleniyor, mezhep ayrılıkları körükleniyor, saldırılarda onlarca insan topluca imha ediliyor, binlercesi yaralanıyordu. Öte yandan cana yönelik saldırılar, hemen karşıtını yeşertiyor, direnme eğilimlerinin, karşıt örgütlenmelerin oluşumunu beraberinde getiriyordu. Teslim olmamaya, direnmeye, muhalefetin örgütlenmesine yönelik çabalar da çığ gibi büyüyordu. Sonuçta kentlerin, kasabaların, köylerin, mahallelerin, okulların bölündüğü, siyasal cinayetlerin ve katliamların gündelik olaylar haline geldiği, bunlara karşı da direnmenin kitleselleştiği bir tabloydu görülen.

ASLINDA, YAŞANANLAR NASIL ANLAŞILIR HALE GELİR?

Bizim gibi ülkelerde özellikle 2. Büyük Emperyalist Paylaşım Savaşından sonra olan bitenler, ancak emperyalizme bağımlılık olgusu ile birlikte anlaşılır hale gelir. Ülkemizin önemli tüm sorunlarının ya da önemli olaylarının arkasında emperyalizme bağımlılık olgusunun yarattığı nedenler vardır. Tarihsel gelişimi içinde, ülke içi dinamikler eliyle, burjuva demokratik devrimlerinin yapılamamış olması, sanayi devrimlerinin yapılamaması, aksine, dışa bağımlı nitelik taşıyan ekonomi politikaları ile kapitalizmin

geliştirilmeye çalışılması, emperyalist sömürü ve bağımlılık ilişkisini de beraberinde getirmiştir. Sömürü ilişkilerine göre şekil alan yapı, sağlıklı bir sanayileşme ve kalkınma sağlamadığı gibi, aksine sürekli sistem içi ekonomik krizlerin oluşumunu getirmektedir. Ekonomik krizlerin faturası doğal olarak emekçilere kesilecek ve sonuçta siyasi ve toplumsal kriz doğal bir olgu olacaktır. Ekonomik anlamda emperyalizme bağımlılıkta, siyasal yapıların da bağımlılık ilişkisine girmesi kaçınılmazdır. Bu da bizde ve bizim gibi ülkelerde demokrasinin gelişimin de dışa bağımlılığını gündeme getirmektedir. Demokrasinin gelişmemesinin de esas nedeni budur. Şimdi olduğu gibi o dönemin de büyük emperyalist efendisi Amerika'dır. 12 Eylül ve 12 Eylül öncesi yaşananlar da ABD emperyalizminin ve onların işbirlikçilerinin sömürüye dayalı politikalarını ülkemizde yaşama geçirmeleridir. 12 Eylül, ABD emperyalizmin çıkarları doğrultusunda gündeme getirilmiştir. Dışa bağımlılıktan oluşan ve dışa bağımlılıktan oluşacak ekonomik krizin halkın omzuna yıkılması için gündeme getirilmiştir. Süre giden sömürü düzeninin sermaye lehine onarılması yönünde; halkın yükselen muhalefetinin bastırılması için gündeme getirilmiştir.

12 EYLÜL'DE NE OLDU?

650.000 kişi gözaltına alındı. 1.683.000 kişi fişlendi. Açılan 210.000 davada 230.000 kişi yargılandı. 71.000 kişi TCK'nin 141, 142 ve 163. maddelerinden, 98.000 kişi "örgüt üyesi olmak" suçundan yargılandı. 23.000 kişiye 0-1 yıl, 10.700 kişiye 1-5 yıl, 6.100 kişiye 5-10 yıl, 2.390 kişiye 10-20 yıl, 939 kişiye 20 yılın üzerinde ve 630 kişiye ömür boyu hapis cezası verildi. 7.000 kişi için idam cezası istendi. 517 kişiye idam cezası verildi, idamları istenen 259 kişinin dosyası Meclis'e gönderildi, idam cezası verilenlerden 50'si asıldı. 388.000 kişiye pasaport verilmedi. 30.000 kişi "sakıncalı" olduğu için işten atıldı. 14.000 kişi vatandaşlıktan çıkarıldı. 30.000 kişi "siyasi mülteci" olarak yurtdışına gitti. 300 kişi kuşkuyla bir şekilde öldü. 171 kişinin "işkenceden öldüğü" belgelendi. 14 kişi açlık grevinde öldü. 16 kişi "kaçarken" vuruldu. 95 kişi çatışmada öldü. 73 kişiye "doğal ölüm raporu" verildi. 43 kişinin "intihar ettiği" bildirildi. Cezaevlerinde toplam 299 kişi yaşamını yitirdi. 937 film "sakıncalı" bulunduğu için yasaklandı. 23.677 derneğin faaliyeti durduruldu. 400 gazeteci için toplam 4.000 yıl hapis cezası istendi. 40 ton gazete ve dergi yakıldı.

12 EYLÜL NE DEMEK?

24 Ocak kararlarının uygulanmaya sokulması demek. IMF demek, Dünya Bankası demek, insanımızın tümüyle teslim alınması demek. Onların çocuklarının işi bitirmesi demek, işkence demek, tecavüz demek, hapishane demek, baskı demek, zor kullanmak demek. DAL demek, Mamak demek, Metris demek. Diyarbakır cezaevi demek. Asmayalım da besleyelim mi demek. 12 Eylül hukukunun yaratılması demek.

SONUÇ YERİNE:

Ya gene "Şairin de dediği gibi, demeğe de dilim varmıyor ama kabahatin çoğu senin be canım kardeşim." denilecek, ya da "12 Eylül yargılanmalıdır" sözünün gerekleri hep birlikte yerine getirilecek.

Mehmet SOĞANCI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

12 EYLÜL İŞÇİ SINIFI VE ÖRGÜTLÜ KESİMLER PANELİ

"12 Eylül İşçi Sınıfı ve Örgütlü Kesimler Paneli" 10 Eylül 2007 tarihinde Petrol İş Konferans Salonu'nda düzenlendi. DİSK Ankara Bölge Temsilcisi Tayfun Görgün'ün yönettiği panelde, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, KESK Genel Başkanı Dr. İsmail Hakkı Tombul ve Çağdaş Gazeteciler Derneği Başkanı Ahmet Abakay konuşmacı olarak yer aldılar.

Mehmet Soğancı panelde şunları söyledi:

"Bundan 27 yıl önce Türkiye, tarihinin en büyük karabasanını yaşadı. 12 Eylül faşist darbesi sadece üzerinden 27 yıl geçen bir olay olarak algılanmamalı. Toplum uluslararası sermayenin çıkarları ve istemleri doğrultusunda yeniden düzenleme faaliyeti olan 12 Eylül faşist darbesi en büyük darbeyi de toplumsal muhalefete ve onun örgütlü gücüne vurmuştur. TMMOB de bu darbeden oldukça fazla etkilenen örgütlerin başında gelmektedir.

Ülkede var olan yağma ve sömürüye, meslek alanlarından yola çıkarak karşı çıkan ve her türlü yolsuzluğu, yağmayı belgeleyen ve deşifre eden TMMOB, 12 Eylül rejiminin de baş hedeflerinden olmuştur.

12 Eylül de bir sürü birimi geçici de olsa kapatılan, banka hesaplarına dahi el konulan TMMOB, cunta mensupları kadar, duruma kendinden vazife çıkaran bürokratlarla da mücadele etmek zorunda kalmıştır. Dönemin Birlik Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Önen'in anlatımıyla; banka hesaplarına el konan TMMOB'nin bu işlemin kaldırılması girişimlerinde, aslında cuntanın ve sıkıyönetimin böyle bir kararı olmadığı, durumdan kendilerince vazife çıkaranların bir uygulaması olduğu anlaşılmış ve karar ortadan kaldırılmıştır. Ne yazık ki günümüzde darbe çığırtkanları hala görev başındadırlar. Bu konuşma için cunta görevlileri ile görüşen Yavuz Öne, görevli "Biz sizi sevmiyoruz, solculuk yapıyorsunuz ve tüm mühendisleri mimarları solcu yapmaya çalışıyorsunuz" diyerek niyetini açıkça beyan etmiştir. Ama aynı görevli konuşma içerisinde yolsuzluklara karşı mücadelede TMMOB'nin kendilerine destek vermesini de istemektedir. Önen'in "Yolsuzluk temel bir siyasi meseledir, bunu siz bile çözemezsiniz" cevabına çok bozulan yetkili, "Siz de yolsuzlukların içindesiniz" diyebilmiştir.

12 Eylül öncesi dönemim tüm toplumsal muhalefeti ve onların örgütleri gibi TMMOB de süreçten hayli fazla etkilenmiştir. Kadroları dağıtılan, sıkıyönetimin bölgesi dışına sürülen, 1402 uygulamasına maruz bırakılan TMMOB örgütlülüğü, ülkede yaşananlar düşünülünce süreci daha az hasarla atlattığı görülebilir.

24 Ocak 1980 ekonomik kararları ile başlayan süreç, bu kararların uygulanmasının sosyal yapısını oluşturan 12 Eylül darbesi, 12 Eylül hukuku ve devamı Turgut Özal iktidarı birbirinin mantıklı devamları olmuştur. TMMOB ve meslek odaları bu süreçte yaşananları fişetmek için aslına bakarsak gücünü aşan işler yapmışlardır. Bu süreçte emeği geçenlere selam olsun. Bu çalışma doğaldır ki TMMOB'yi egemen sınıflar açısından başka bir yere koymuştur. 1981'li yıllarda Birlik Yönetim Kurulu

başkanlığı yapan Bülent Tanık'ın anlatımı ile yaşanan bir olay ibretliktir. Tarihinde ilk defa basın danışmanı çalıştırmaya 12 Eylül'den sonra başlayan TMMOB'nin basın danışmanının ele geçirdiği Bülent Ulusu imzalı bir genelgede, sıkıyönetimin ve sıkıyönetim mahkemelerinin birçok örgütü kapatmış olmasına rağmen kapatılmayan bazı MUZİR örgütlerin hala MUZİR çalışmalarına devam ettiği söylenmekte ve listesi verilen MUZİR örgütlerin çalışmalarına dikkat edilmesi gerektiği hatırlatılmaktadır. Muzir listesinin başında TMMOB vardır, ikinci sırada ise Türkiye Barolar Birliği yer almaktadır, listenin devamında dini örgütlenmeler vardır. Evet TMMOB o zaman da muzir faaliyetine devam etmiştir ve halen de devam etmektedir. Dost düşman herkes bilmelidir ki TMMOB ve odaları muzir faaliyetlerine devam edecektir.

Örgütsel olarak 12 Eylül döneminde emekten ve halktan yana her örgüt gibi üzerine düşen baskıyı alan TMMOB'yi, düzenin uysal bir kurumu haline getirmenin hukuksal yolları da aranmış, yasamızda bazı değişiklikler yapılmıştır. İlk önceleri tüm odaları kapatalım söylemi olmuş. "Ticaret ve sanayi odalarını da mı kapatacağız?" denilince bu işten vazgeçilerek yasal olarak önü tıkanmaya çalışılmak istenmiştir. Bunlar, TMMOB ve benzeri meslek örgütlerinin politika yapmamaları, kamu çalışanların odalara üyeliğinin isteğe bağlı hale getirilmesi ve en önemlisi de TMMOB Genel Kurulu'nun meslekte 10 yıllık olanlarla toplanması gibi mevzuat değişiklikleridir. Ama bu mevzuat değişiklikleri TMMOB ve örgütlülüğünün önünü kesememiş. TMMOB ülkede toplumsal muhalefetin önemli odaklarından bir olmayı sürdürmüştür.

Örgütsel olarak yaşananın yanında esas olarak meslek alanlarımıza yönelik tahribat da önemlidir. 12 Eylül darbesinin hukuksal ve insan haklarına yönelik uygulamaları çokça vurgulansa da ekonomik ve sosyal yanına gereken vurgu yapılmamaktadır.

Siyasi ve toplumsal olarak ülkeyi yeniden biçimlendirmeye çalışan 12 Eylül rejiminin en önemli faaliyeti ülke ekonomisini uluslararası sermayenin çıkarları ve istemleri doğrultusunda yeniden biçimlendirmektir. Dünya Bankası ve İMF istemleri doğrultusunda kamu işletmeleri ve ekonomide devlet ağırlığı yok edilmeye çalışılmış, özelleştirme politikaları ile ülke kaynakları yok pahasına elden çıkarılmaya başlanmıştır. Bu süreç halen de sürmektedir. Üretimin boşlandığı, rant ekonomisinin egemen kıldığı bir süreçte de elbette ki mühendislerin, mimarların yeri olamaz. Kamudan uzaklaştırılan bu kesimler de hizmet sektörüne yönlendirilerek üretimden koparılmışlardır.

12 Eylül'ün temelini attığı, hukuksal altyapısını oluşturmaya çalıştığı ekonomik-sosyal ortam kesintisiz sürmektedir.

TÜRKİYE'DE ÖZELLEŞTİRME GERÇEĞİ SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

TMMOB Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu 13-14 Kasım 2007 tarihlerinde İMO Teoman Öztürk Toplantı Salonu'nda yapıldı.

Toplantının açılışında sırasıyla TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, T. Haber-İş Sendikası Genel Başkanı Ali Akcan ve KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul birer konuşma yaptılar.



TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı konuşmasında şunları söyledi:

“Değerli Konuklar,

Sevgili Arkadaşlar,

Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumuna hoş geldiniz. Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına saygıyla selamlıyorum.

Hepimiz biliyoruz: Mühendislik, bilim ve teknolojiyi insanla buluşturan bir meslek.

Bizim örgütümüz TMMOB; odağında, öznesinde insanın olduğu bir mesleğin uygulayıcılarının örgütü. İnsan odaklı olmasından dolayı, bizim mesleğimiz onurlu bir meslek ama bir o kadar da sorumlulukları olan bir meslek.

Biz, bir yandan insana karşı işlenmiş suçlara karşı çıkıyoruz, öte yandan da insana ve insanlığa olan sorumluluklarımızı biliyoruz ve sorumluluklarımızın gereklerini yerine getirmeye çalışıyoruz. Meslek alanlarımız üzerinden Türkiye gerçeklerini ortaya koyuyoruz, üyelerimizin bilimsel temele dayanan çalışmalarını, bilim insanlarının çalışmaları ile birleştiriyor, örgütümüzün deneyimlerinin süzgecinden geçiriyoruz. Bu şekilde ülkenin sorunlarını tespit ediyor, çözüm önerilerini sunuyoruz. Bir yandan da üyelerimizi haklarının elde edilmesine, taleplerinin gerçekleşmesine yönelik çabalarda bulunuyoruz. Öte yandan da mesleki denetimin vazgeçilmez ön koşulu olarak gördüğümüz bir çalışmayı, üyelerin uzmanlaşması ve belgelenmesine yönelik çalışmaları da sürdürüyoruz. Biz, sorunlarımızın, toplumun ve halkın sorunlarından ayrı tutulamayacağını da biliyoruz.

İşte bu sempozyum ve benzerleri bu çabalarımızın gerçekleşmesine yönelik çalışmaların önemli bir kesişme noktasını

oluşturuyor. Bu çalışmalarda bilim insanlarının ve uzmanların yoğun emek harcıyarak oluşturduğu bilgi erişilebilir ve ulaşılabilir hale geliyor. Bilgi bu etkinliklerimizde paylaşılıyor.

TMMOB ve bağlı odaları iki yıllık çalışma dönemlerinde iki yüzü aşkın etkinlikle kamuoyu önüne çıkıyor. Sadece TMMOB adına bağlı odaların sekreteryalığında gerçekleşen etkinlikler bu dönem 22'ye ulaşacak.

Kasım'da Aydın'da TMMOB Jeotermal Enerji ve Aydın'daki Geleceği Sempozyumu, Haziran'da Ankara'da TMMOB Çevre Sempozyumu, Eylül'de İstanbul'da TMMOB Mühendislik, İstihdam ve Ücretlendirme Sempozyumu, Ekim'de Ankara'da TMMOB AB Süreci Karşısında Emek Sempozyumu, TMMOB Yerel Yönetimlerde Dönüşüm Sempozyumu TMMOB Enerji Sempozyumu ve Trabzon'da TMMOB Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongresi gerçekleştirildi. Bugün TMMOB Türkiye'Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu'nu birlikte başlatıyoruz. Kasım'da İstanbul'da TMMOB Denizcilik Sorunları Sempozyumu, Ankara'da TMMOB Jeotermal Kongresi, Aralık'ta Ankara'da TMMOB Afet Sempozyumu ile TMMOB Sanayi Kongresi, Mart'ta Ankara'da TMMOB İklim Değişimi Sempozyumu ile TMMOB Su Politikaları Kongresi gerçekleştirilecek.

Kente yönelik olarak da İKK'larımız aracılığı ile Nisan'da Bursa Kentine Çözümler Sempozyumu, Eylül'de İstanbul Kent Sempozyumu'nu gerçekleştirdik. Kasım'da Ankara Kent Sorunları Sempozyumu, Aralık'ta Kocaeli Kent Sempozyumu, Denizli Kent Sempozyumu, Şubat'ta Eskişehir Kent Sempozyumu, Adana Kent Sorunları Sempozyumu, Mart'ta Bodrum Yarımadasının Çevresel ve Yapısal Geleceği Sempozyumu gerçekleştirilecek

Biz insana, yaşama ve geleceğimize olan görevlerimizi yerine getirmeye çalıştığımıza inanıyoruz.

Sevgili arkadaşlar;

Bu gün birlikte başlattığımız Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu ile ilgili de şunları ifade etmem gerekiyor:

Bilindiği üzere; TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve KİGEM olarak, 26-27 Mayıs 2005 tarihlerinde Ankara'da “20. Yılında Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği” konulu Sempozyum gerçekleştirmiştik.

Sempozyumun kamuoyuna duyurduğumuz Sonuç Bildirisinde şunlar da vurgulanmıştı:

“Özelleştirme” küresel kapitalizmin, ürettiği krizini aşmak amacıyla, özellikle 1980’li yıllardan sonra mal, hizmet ve sermayenin küresel ölçekte sınırsız dolaşımını sağlamak için “liberal reformlar” adı altında “dünya” ölçeğinde dayattığı, ekonomik, toplumsal, siyasal ve ideolojik boyutları olan küresel politika araçlarından birisidir.

Dar anlamda, “devletin iktisadi faaliyetlerini gerçekleştiren kamu iktisadi teşebbüslerinin yani KİT’lerin mülkiyetinin özel sektöre devredilmesi geniş anlamda, “devletin iktisadi faaliyetlerinin azaltılması ya da bu fonksiyonunun tümüyle serbest piyasa koşullarına devredilmesi”ni içeren “özelleştirme”lerin ülkemizde yasal altyapısının oluşturulmasına 1983 yılı sonrasında başlanmıştır. 1984’te 2983 sayılı Yasa, 1986’da 3291 sayılı Yasa, 1990-94 arası bir dizi KHK, 1994’te de eksikliklerin giderilmesi amacıyla 4046 sayılı Özelleştirme Yasası çıkarılmıştır. Özelleştirmelerin uygulama alanının ve önceliklerinin belirlenmesi için ise, Dünya Bankası istemiyle 1985 yılında “Özelleştirme Ana Planı” hazırlanmıştır.

Özelleştirme çalışmaları, 1984 yılında kamuya ait yarım kalmış tesislerin tamamlanması veya yerine yeni bir tesis kurulması amacı ile özel sektöre devir uygulamaları ile başlamış; 1986 yılından itibaren hız kazanan program çerçevesinde, günümüze kadar 183 kuruluşta halka arz, varlık satış, devir işlemi ve blok satış yöntemleri ile yapılan özelleştirmeler sonucunda 171 kuruluşta hiç kamu payı kalmamıştır. Kısmen özelleştirme gerçekleştirilen diğer 12 kuruluşta ise halen kamu payı bulunmaktadır.

Bu süreçte; doğal tekel alanlarında kamu işletmeleri parçalanarak, kamuya ait çimento sanayi, süt sanayi, et sanayi, yem sanayi, dokuma sanayi, orman ürünleri sanayi, gemi sanayi, gübre sanayi, enerji santralleri, kimya ve petrokimya tesisleri, maden işletmeleri, demir çelik işletmeleri, kağıt fabrikaları, telekomünikasyon hizmetleri, ulaşım hizmetleri ve bankacılık sektörü özelleştirilerek, alan yabancı tekelere bırakılmış, ülkemiz daha da fazla dışa bağımlı duruma sokulmuştur.

1990’lı yıllardan itibaren, KİT’lerin dışında, Dünya Ticaret Örgütü kararları ve GATS hükümleriyle bağlantılı olarak eğitim, sağlık, sosyal güvenlik ve altyapı hizmetleri de özelleştirme saldırısına uğramaya başlamıştır.

Emek ve demokrasi güçlerinin istemleri doğrultusunda değil, küresel sermayenin egemenliğinin bir aracı olarak gündeme getirilen “yerelleşme” politikaları ile su, toprak, orman, kıyılar ve madenler gibi doğal kaynaklar tüm yurttaşların yararlanacağı varlıklar olmaktan çıkarılmakta, alınıp satılabilir “mal” konumuna dönüştürülmektedir.

Ortaya çıkan sonuç; işsizliğin artması, eşitsizliğin derinleşmesi, sosyal ve ekonomik dokunun zarar görmesi, göçlerin yaşanması, sağlık, eğitim, sosyal güvenlik ve altyapı gibi temel yurttaşlık haklarının piyasalaştırılması, kamu hizmetlerinden yoksun kalma olmaktadır. Kamu yönetiminin tüm sektörlerde

kırıldığı veya tarım sektöründe olduğu gibi dağıtıldığı, kamu adına karar alma ve uygulama düzeneklerinin “yönetişim” modeliyle küresel sermayenin örgütlerine devredilmeye çalışıldığı süreçte, “katılımcılık”, sermayenin kurduğu “sivil toplum örgütleri”ni içermektedir.

Ülkeyi “pazar”, Devleti “tüccar”, Yurttaşı “müşteri” konumuna getirmeyi amaçlayan ve ironik bir biçimde “AB’ye uyum” adı altında son dönemde “Kamu Yönetimi Reformu” ve “Yerel Yönetimler Reformu” paketleri içine sıkıştırılmış yasal ve kurumsal düzenlemeler ile küresel eklemlenmenin altyapısı tamamlanmaya çalışılmaktadır.

Ulusal kaynakları iç ve dış sermaye kesimlerine transfer eden borçlanma sisteminin doğal sonucu olarak borç sarmalı içine sıkıştırılmış ve üretimden koparılmış bir ekonomik sistemi kabul etmeye zorlanan insanlarımızın yaşam alanlarını doğrudan etkileyen bu süreç, “küreselleşmenin sorgulanması” bir yana, “neyin ne kadar özelleştirildiği” ve “özelleştirmenin ulusal ekonomiye ve topluma ne getirdiği” boyutlarında da yeterince sorgulanmamaktadır.

“İdeolojiler öldü” savıyla “küresel kapitalist ideoloji”nin tek doğru olarak dayatıldığı yirmi yılı aşkın sürede, dünyada ve ülkemizde neo liberal saldırılara karşı emekten yana güçlerin tepkileri, 2005 yılında yaşanan SEKA ve Seydişehir direnişleri dışında, ya sektörel bazda kalmakta, ya da yeterince etkili olamamaktadır.

Özelleştirmenin felsefesini “devletin üretimden çekilerek” asli görevi olan alanlara yoğunluk vermesi olarak değerlendirenler, bu aldatmaca ile toplumun bazı kesimlerini ikna edebilmişlerdir. Özelleştirmeye karşı tepkilerini ortaya koyan sendika ve meslek odaları gibi kuruluşların toplumun ikna edilmiş kesimlerini yeteri kadar yanlarına çekememesinin başlıca nedeni ise, özelleştirmeye destek veren bazı medya grupları olmuştur.

Özelleştirmelere karşı verilecek mücadelenin yalnızca çalışan kesimin sorunu olmadığını ve sonuçların toplumun tümünü etkilediğini bilen ve bu nedenle mücadelenin birlikte olması gerektiğine inanan TÜRK-İŞ, HAK-İŞ, DİSK, KESK, TMMOB, TTB ve KİGEM olarak; bağımsız, demokratik, kalkınmış ve onurlu bir ülkede birlikte yaşamak için şunları söylüyoruz:

- Uluslararası Para Fonu ve Dünya Bankası eksenli yıkım politikalarının geriletmesine yönelik çabalar yoğunlaştırılacaktır.

- Özelleştirme politikaları ile ülkemize ve yurttaşlarımıza yaşıttan yıkım birlikte geri püskürtülecektir.

- Küresel yıkımın altyapısını hazırlayan yasal düzenlemeler karşısında etkin bir karşı duruş birlikte gerçekleştirilecektir.

- Yapılmaya çalışılan özelleştirmelerin hızının kesilmesini sağlayan hukuk mücadelemiz kesintisiz sürecektir.

- Üretim, yatırım, verimlilik ve teknolojik gelişmeye dayalı planlamaları içeren Ulusal Kalkınma Planlarının yürürlüğe konması için ortak mücadele verilecektir.

- Üreten, büyüyen, paylaşan bir ekonomik sistem için birlikte mücadele edilecektir.

- Ulusal varlıkların ve sosyal kazanımların geliştirilmesi için ortak tepki birlikte örgütlenecektir.

Sevgili arkadaşlar,

Aradan iki yıl geçti. TMMOB Yönetim Kurulu bu sempozyumun ikincisini düzenleme kararı aldı ve işte hep birlikte Türkiye’de Özelleştirme Gerçeğini yeniden değerlendireceğiz.

Bu sempozyumda;

Açılış Bildirisi ile Türkiye’deki özelleştirme uygulamalarına toplu bir bakış yapılacak.

I. Oturumda “Türkiye’de Özelleştirme Olgusuna Kamu Hizmeti ve Kamu Mülkiyeti Açısından Kavramsal Bakış” konuşulacak.

II. Oturumda Türkiye’de Özelleştirme Konusunda Söylenenler, Yapılanlar ve Yapılması Gerekenler değerlendirilecek

III. Oturumda Çok değerli örgüt temsilcileri “Özelleştirmelere Karşı Neler Yapıldı Neler Yapılmalı?” sorusuna yanıt arayacak.

IV. Oturumda TMMOB’ye bağlı odaların yöneticileri “Özelleştirmelere karşı ne yaptık? Ne yapmalıyız?” sorusunu yanıtlayacaklar.

V. Oturumda bilim insanları “Özelleştirmelere Karşı Ne Yapmalı? Kamu Girişimciliği Nasıl Geliştirilmeli? Kamu Hizmeti Nasıl Sunulmalı?” sorusuna yanıtlayacaklar.

Sempozyum sonundaki forum bölümünde de hepimiz birden

konuşacağız. Sonuç bildirisini birlikte hazırlayacağız.

Sevgili arkadaşlar,

Bu sempozyumun oluşumunda görev alan TMMOB Özelleştirmelerin ve Sonuçlarının Takibi Çalışma Grubuna, görüşlerini bizimle paylaşacak bilim insanlarına, emek ve meslek örgütlerinin çok değerli temsilcilerine ve katılımlarınızdan dolayı sizlere örgütüm TMMOB adına teşekkür ediyorum.

Bu sempozyumun Sonuç Bildirisi Türkiye’nin her noktasına ulaştırılacaktır.

Hepinize saygılar sunuyorum.”

Mehmet Soğancı’dan sonra konuşan Türkiye Haber-İş Sendikası Genel Başkanı Ali Akcan da, Türkiye’de yapılan özelleştirmelere bakıldığında tamamen devlet malının talanı anlayışının hakim olduğunu belirterek, “Bugün Telekom’da grev uygulanıyorsa bunun tek nedeni özelleştirme. Baskılar bizi yıldırmayacak. Çıktığımız onurlu mücadelede sonuna kadar gitmeye hazırız” dedi.

KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul da, konuşmasında TBMM Genel Kurulu’na yakında getirilecek SSGSS Yasa Tasarısı’nı hatırlatarak, “Bu tasarı sosyal güvenlik kuruluşlarını tamamen kar-zarar anlayışına indirgeyen bir yaklaşımdır. Diğer yandan da sağlık alanındaki piyasalaşmanın tamamlanması anlamına gelmektedir. Belki bunun yaratacağı tahribatlar henüz tüm olarak hissedilmemiş olabilir ama 2-3 yıl sonra maalesef sonuçları görülecektir” diye konuştu.

AKP Hükümetinin hazırladığı “Anayasa Taslağı”na da değinen Tombul, “Bu taslakta, özelleştirme anayasal bir kurum haline getirilmek isteniyor. İkinci olarak da piyasayı geliştirme görevi devlete veriliyor. Bu AKP’nin uluslararası piyasalara eklemlenme sürecinde ayağına dolananları bertaraf etme isteğidir” dedi.



TMMOB Ankara Kent Sorunları Sempozyumu 29-30 Kasım 2007 tarihlerinde İMO Teoman Öztürk Toplantı Salonu'nda gerçekleştirildi. Sempozyum kapsamında "Başkent Ankara: Bir Siyasal Vizyonun Sosyoekonomik ve Mekansal Sonuçları", "Başkent Ankara'da Ulaşım: İnsana Öncelik Vermeyen Politikanın Sonuçları", "Enerji ve Altyapı Sorunlarıyla Başkent Ankara", "Başkent Ankara: Coğrafi Yapı ve Su Sorunu", "Başkent Ankara'da Kentsel Dönüşüm" ve "Başkent Ankara: Doğal Çevre ve Yeşil Alanlar" başlıklı oturumlar gerçekleştirildi.

TMMOB ANKARA KENT SORUNLARI SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

Sempozyumun açılışında konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı şunları söyledi:

"Dünya sisteminin tarifinin "entegrasyon, globalleşme, yeni dünya düzeni" kelimeleri ile yapıldığı bir yeni dönem yaşanıyor dünyada. Bize göre de yeni dünya düzeninin adı: "kapitalist küreselleşme". Yeni dünya düzeni ideologları, yirminci yüzyılın son yirmi yılından beri, artık her şeyin küresel ilişkilerin bir parçası haline geldiğini, dolayısıyla farklı ideolojilerin ortadan kalktığını, farklı sınıf çıkarlarının bulunmadığı tezini savunuyorlardı. Dünyanın bu aşamasında, insanlara; barış, demokrasi, katılım, hoşgörü, üretim, birikim ve tüketim dolu, çevreye duyarlı, küreselleşmiş yeni bir dünya düzenine girildiği müjdeleniyordu. Dünyanın, endüstri toplumundan bilgi toplumuna, iş gücü ağırlıklı teknolojiden yüksek teknolojiye, ulusal ekonomiden dünya ekonomisine, merkezi yönetimden yerel yönetime, kurumsal yardımdan kendi kendine yardıma, kısıtlı seçeneklerden çok çeşitli seçeneklere doğru hızlı bir değişim içinde olduğu ifade ediliyordu.

Ancak, bu süreçte görüldü ki, söylenenlerin aksine; Yenidünya düzeni teorilerinin pratiğe yansımada güçlü kutuplaşmalar, ırkçılık ve milliyetçilik temelinde dünyanın hemen her tarafında sürediren savaşlar, katliamlar, işsizlik, açlık, saldırı ve savaş, toplumsal yozlaşma ve daha yoğun bir sömürü meydana geldi.

Bugün dünyada küresel saldırı iki yönlü işletiliyor. Birincisi sermayenin hareket alanını genişletmek için devlet yapılarının yeniden düzenlenmesi, ikincisi bu düzenlemeyi yapmayan/yapamayan ülkelere açık saldırı. Irak ve Türkiye bugün bu işleyişin iki örneğidir. ABD, Irak'ta açık işgalle küreselleşme sürecini işletirken, Türkiye İMF ve Dünya Bankası talepleri doğrultusunda yeni yasal düzenlemelerle sisteme dahil ediliyor. Ülkemizde son yasama döneminde de gerçekleştirilen, gerçekleştirilmeye çalışılan düzenlemelerin çoğu kapitalist küreselleşmenin gereksinimleri doğrultusundadır.

TMMOB bu süreci emeğe ve demokrasiye karşı savaş açmak olarak değerlendiriyor ve bunların sonuçlarının neleri getireceğini hazırladığı bilimsel raporlarla kamuoyuna sunuyor. TMMOB ve Bağlı Odaları ülkemizde meslek alanları ile ilgili gelişen ya da gelişebilecek her türlü konuda görüş oluşturma, oluşan görüşleri geliştirme ve bunları kamuyu ile paylaşma çalışmalarını eleştirel olduğu kadar yeni açılımlar sağlayacak şekilde sürdürmektedir.

İşte bugün de bu anlayışla oluşturduğumuz bu sempozyumda bir aradayız. TMMOB adına bu Sempozyumun oluşmasını sağlayan, emeği geçen tüm arkadaşlarıma, bilgilerini bizimle paylaşacak bilim insanlarına, uzmanlara öncelikle teşekkür ediyorum.

Değerli Katılımcılar,

Bu etkinlikte Ankara'nın mevcut durum tespiti yapılırken aynı zamanda bu tespitten yola çıkarak "Nasıl Bir Kent İstiyorum" sorusuna yanıt aranacak. İki gün sürecek sempozyum kapsamında "Başkent Ankara: Bir Siyasal Vizyonun Sosyoekonomik ve Mekansal Sonuçları", "Başkent Ankara'da Ulaşım: İnsana Öncelik Vermeyen Politikanın Sonuçları", "Enerji ve Altyapı Sorunlarıyla Başkent Ankara", "Başkent Ankara: Coğrafi Yapı ve Su Sorunu", "Başkent Ankara'da Kentsel Dönüşüm" ve "Başkent Ankara: Doğal Çevre ve Yeşil Alanlar" başlıklı oturumlar gerçekleştirilecek.

TMMOB, "Nasıl Bir Kent İstiyorum" sorularına yanıt arayacak etkinlikleri ülke düzeyine yaymayı bu yıl gündemine almıştır. Bursa ve İstanbul ile başlayan bu etkinlikler zinciri bu etkinlikten sonra Kocaeli, Denizli, Eskişehir, Adana ve Bodrum'da devam edecek.

TMMOB kuruluşundan bu yana gerek meslek alanlarına ve gerekse tematik konulara ilişkin olarak düzenlediği etkinliklerde kamuoyuna açılımlar, çözüm önerileri ve modeller sunmuştur. TMMOB kent sorunlarına ilişkin olarak özellikle son yirmi yıldır yerel yönetimler, kamu kaynaklarının dağılımı, afetler, çevre, altyapı, ulaşım, konut, turizm, kentsel koruma ve kentsel dönüşüm temalarında sorun tespitlerini ve çözüm önerilerini kamuoyuna sunmaktadır.

Türkiye'nin genelinde kentleşme sürecinde yıllardır devam eden plansızlık ve denetimsizlik, yanlış arazi kullanım politikaları, kaçak yapılaşma ve imar affi süreçleriyle de beslendiğinden sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir kentler oluşturulamamıştır. Plansızlığın ve denetimsizliğin ağır sonuçları, özellikle depremlerinin yol açtığı felaketler ve yakın zamanlarda yaşanan sel, heyelan, bina çökme örnekleri ile de gözler önüne serilmiştir.

Rantın, yağmanın kısılcasına sokulan kentlerimizde doğal ve kültürel değerler yok edilmekte, kamu arazileri elden çıkarılmaktadır. Kentsel kamu hizmetlerinin özelleştirilmesi, kentlerin imar, planlama, altyapı, ulaşım, çöp, su, atıksu gibi hizmetlerindeki yolsuzlukların artması, rant ve rüşvetin yaygınlaşması insanı ön plana alan çağdaş kentlerin oluşmasının önündeki en büyük engeller olarak görülmektedir.

Bilimi, planlamayı ve kamusal denetimi dışlayan, planlı bir ekonomi yerine ranta ve spekülasyona dayalı bir ekonomiyi egemen kılan bu kentleşme modeli; bir çaresizliğin ve yetersizliğin sonucu değil, bir tercihin sonucudur. Bugün yaşadığımız kentlerin mekansal ve çevresel olarak sağlıksız, yaşam açısından güvensizliğinin

ardında; sosyal, kültürel yapının yozlaşması, gelir dağılımında ortaya çıkan uçurumlar, yoksulluk, yasadışı kazanç alanlarının egemenliği vardır.

TMMOB kent yaşamını ilgilendiren imar, kültür ve turizm, çevre, kamu yönetimi ve yerel yönetim sistemini düzenleyen yasaların eksiklik ve yetersizliklerinden bahsederken insan sağlığı, doğal çevre, insan hakları-kentli hakları, katılım, yaşanabilirlik gibi kimi kavramlara referans vermektedir.

Biz kentsel mekânın, toplumsal yarar ve kullanım değeri ilkesi etrafında üretilmesi-paylaşılması ve doğal-kültürel varlıkların koruma-kullanma dengesi çerçevesinde yaşatılmasını istiyoruz.

Üzerinde çokça oynanan, sürekli değiştirilen ve temel hedefi sermaye gruplarına rant aktarmak olan "kentleşme, planlama, imar, yapı ve afet yasaları" çalışmaları bu amaçlarından mutlaka uzaklaştırılmalıdır. Bu konular tam bir bütünsellik içinde ve tutarlı bir yasal düzenlemeler perspektifinde yapılmalıdır.

Bugün kentlerde inşaat sektörü ve arazi yatırımları sadece küçük ve orta sermayenin değil büyük sermayenin de ilgisini çekmektedir. Çok büyük ölçekli toplu konut projeleri, büyük müteahhitlik firmaları ve yap-sat-devret yoluyla yapılan altyapı projeleri, gökdelenler, uluslararası ticaret merkezleri; ülke içi birikim yetersiz olunca büyük dış borçlanma girişimleri, bu geçiş döneminin özellikleri olarak şekillenmektedir. Büyük sermaye örgütlerinin önerdiği bir diğer şekil de, yerel yönetimlerin tamamen piyasa ekonomisi esaslarına göre düzenlenmesidir. Bu öneriler birçok belediye hizmetinin özelleştirilmesi anlamına gelmektedir. Bunun sonucunda yerel düzeyde de, kentli çoğunluğun, emeği ile geçinenlerin çıkarlarına uygun uygulama ya da kararlar gündeme gelmemektedir.

Büyük kentlerin su havzaları, yeşil alanları, orman ve ortak kullanım bölgeleri kaçak yapılaşmalarla, rant kavgalarıyla sürekli olarak yağmalanmaktadır. Bu duruma ekonomik ve politik nedenlerle sürekli olarak göz yumulmakta ve bu nedenle kentlerin geleceği tehdit edilmektedir. Kentin ortak alanlarının yağmalanmasını

önleyecek ve çok kez bizzat devlet ve yerel yönetimlerce işlenen "kente karşı suç" kavramını güvenceye alıp takip edebilecek özerk bir yapılanma gereklidir. Bu özerk yapılanma yine kentlilerin ortak iradesini ortaya koyan mekanizmalar eliyle denetlenmelidir.

Su kaynakları sorunu bugün gündemdedir. TMMOB düzenlediği ve katılacağı etkinliklerde kentlerin su temini ve kaynakların doğru kullanımına yönelik tedbirleri ve çözüm önerilerini sunmaktadır. Ancak yakın gelecekte bu fikirlerin siyasi alanda amacından uzaklaştırılarak maliyeti yüksek büyük altyapı ihalelerine gerekçe gösterilmesi şaşırtıcı olmayacaktır. Öte yandan dünyanın gündemindeki enerji sorunu doğal kaynakların kullanımı, altyapı ve ulaşma yönelik yeni politikaların geliştirilmesini zorunlu kılmaktadır. Bu bağlamda yatırımlar yanında kamuoyuna aşılana yeni yaşam ve tüketim anlayışının da sorgulanması gerekmektedir. Unutulmamalıdır ki ekonomi, eğitim, sağlık ve çevre politikalarının ve siyasetin amacı toplumun refahıdır, her şeyden önce bu düşünülmalıdır.

Kentte yaşayanların örgütlü katılımını ön plana alan, kent hukukunu gözeten, demokratik katılıma açık olan, merkezi bürokratik anlayışa sahip olmayan bir yerel yönetim ve planlama, kentin kendiliğinden gelişiminden çıkar sağlayan grupların faaliyetlerini de engelleyebilir. Sağlıklı bir kent yönetimi ve planlaması ancak kent halkının karara katılacağı süreçlerin yaratılması, bilgi dolaşımının ve saydamlığın sağlanabilmesi ile mümkün olabilir.

Toplumsal yaşama, kente dair sağlıklı karar verebilmek o konuda bilgili olmakla mümkündür. Günümüzde bilgi, yalnızca sınırlı sayıda bazı kesimlerce erişilebilir niteliktedir. Bu durumda kararlara çok kişinin katılımı ile ulaşılmış olması da, tek başına bu süreci demokratik kılmaz. Dolayısıyla yöre halkının bilgiye özgürce erişme olanakları geliştirilerek, akılcı ve sağlıklı karar üretme süreçleri yaşama geçirilmelidir. Yerel yönetimlerin çalışmaları yüksek duvarlar, açılmaz kapılar ardına saklanmamalıdır.

Bir kente sahip çıkacak o kentte yaşayan bireylerdir. Kente dair her türlü kararda kentlilerin katılımının sağlanması vazgeçilmez bir hak olmalıdır. Yatırım önceliklerinin belirlenmesinde halkın ve kitle örgütlerinin görüşlerine başvurulmalıdır. Yatırımlarda sadece ve sadece kentlinin çıkarları düşünülmelidir.

Yerel yönetimlerin öncelikli amacı toplumun sağlıklı bir kent yaşamı sürdürmesini sağlamaktır. Birçok büyük kentte olduğu gibi Ankara'da da halkın sağlığını tehdit eden hiçbir girişim, getirisi ne olursa olsun, hoşgörüle karşılanmamalıdır.

Sevgili katılımcılar,

TMMOB'nin sözü yaşama dairdir. İnsana dairdir. Ve gelecek güzel günlere dairdir. TMMOB "Hepimiz Kentin Sakini Değil Sahibi Olalım ve Bunun İçin Mücadele Edelim" diyor. Hepinize saygılar sunuyorum."



TMMOB 39. DÖNEM 3. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI GENİŞ KATILIMLA YAPILDI

Toplantının açılışında bir konuşma yapan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, son Danışma Kurulu toplantısından bu yana geçen altı aylık sürede Türkiye’de yaşananları değerlendiren, altı aylık dönemde TMMOB’nin yaptıkları hakkında da kısaca bilgi verdi.

Konuşmasında, cumhuriyet mitingleri sonrası TMMOB’ye ilişkin basında yer alan haberlere değinen Soğancı şunları söyledi:

“13-20 Nisan 2007 tarihleri arasında 14 Nisan mitingi bahanesi ile Cumhuriyet (8 kez), Milliyet, Hürriyet, Vatan, Dünya, Forum Diplomatik, Antalya Körfez, Bursa Kent, H.O.Tercüman, Güneş, Bursa Hakimiyet, Bizim Kocaeli ve Giresun Son Haber gazetelerinde; Deniz Som (3 kez), Hikmet Çetinkaya (2 kez), Serdar Kızık (2 kez), Yılmaz Akkılıç (2 kez), Melih Aşık, Adnan Çoban, Oktay Ekinci, Can Ataklı, Taylan Erten, Şükrü Küçükşahin, Mustafa Köseoğlu, Nesrin Baytok, Fahir Çam, Rıza Zelyut, Ufuk Söylemez, Mustafa Mutlu, Bülent Esinoğlu TMMOB’ye yönelik haksız, gerçek dışı ve hakaretler içeren yazılar yazdılar. Yazılarında TMMOB karşıtı kinlerini kustular.

Önce bilinsin ki, TMMOB düzenlemesinde veya tertip komitesinde yer almadığı hiçbir mitinge katılmaz, katılmamıştır ve katılmayacaktır. Ayrıca bu miting ile ilgili TMMOB’ye herhangi bir başvuru da yoktur. Eğer başvuru olsaydı Yönetim Kurulumuzu toplar ve söz konusu miting kimlerin düzenlediğini, sonradan öğrendiğimiz düzenleme kurulu içinde yer alan kimi şaibeli örgütlerin durumunu ve kürsüde kimlerin hangi mesajları vereceğini sorar öğrenir ve TMMOB ilkeleri ve genel duruşu açısından yapacağımız değerlendirme sonucunda mitinge katılıp katılmama kararı verdik. Böyle bir süreç yaşanmamıştır. Dolayısı ile TMMOB’nin söz konusu mitinge katılma kararı yoktur. 14 Nisan mitinginin yapıldığı gün TMMOB’nin de Yönetim Kurulu toplantısı en geniş katılımı yapıldı. Yapılan değerlendirmelerde miting düzenleyenlerin ve kürsüyü kullananların ve yapılan konuşmaların özü de belirginleşince TMMOB’nin doğru bir tutum takındığı Yönetim Kurulu tarafından da benimsenmiştir. Konu sadece budur.

Ama bu yazarların ‘fırsat bu fırsat diyerek’ yazdıklarına göre; diğer emek ve meslek örgütleri ile birlikte TMMOB; ‘Büyük Ortadoğu Projesinin Piyonları, ABD, AB ve AKP ye göz kırpanlar, karşı devrimciler, AB fonlarından yararlanan sahte solcular, iktidarın yalakaları, Amerika’nın ajanları, AKP düşüncesi ile aynı çizgide buluşanlar, meslek örgütlerini en üst düzeyde yöneten “devrimci” (!) engelciler, sözde aydınlar’ diye tanımlanmaktadır. Yine TMMOB ile diğer emek ve meslek örgütlerine burada söyleyemeyeceğimiz belden aşağı küfürlerle tanımlama yapılmıştır.

TMMOB hepimize birden söylüyor:

“Toplumsal sorumlulukların gereği, sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede var olan bir meslek örgütü sorumluluğuyla, karanlığa karşı

TMMOB 39. Dönem 3. Danışma Kurulu toplantısı 30 Eylül 2007 tarihinde Ankara’da gerçekleştirildi. Türkiye’de son dönemde yaşanan gelişmelerin ve bu çerçevede TMMOB’ye düşen görevlerin değerlendirildiği toplantıya 400’ün üzerinde kişi katıldı.

aydınlığı; savaşa ve işgale karşı barışı; eşitsizliğe karşı adaleti; linç kültürüne karşı kardeşliği; sermayeye karşı emeği; baskıya ve zora karşı özgürlüğü savunmaya; emek ve meslek örgütleri ile birlikte Türkiye demokrasi

mücadelesinin en ön saflarında yer almaya, neoliberalizme, gericiliğe ve ırkçılığa karşı mücadele bayrağını yükseltmeye, insanımıza ve bize dayatılan kırk katır, kırk satır ikilemine karşı ‘Başka Bir Dünya, Başka Bir Türkiye, Başka Bir Yaşam Mümkün’ demeye; aydınlık bir Türkiye için sözünü söylemeye devam edecektir.

Bu böyle bilinsin.

Sözümüz adı geçenleredir:

50 yıllık onurlu tarihinde TMMOB’yi yıpratmaya kimsenin gücü yetmedi, sizin de gücünüz yetmez. TMMOB hakkında yazdıklarınızın tamamını iade ediyoruz.”

Mehmet Soğancı, cumhuriyet mitingleri sürecinde örgütün sorunlar yaşadığını belirterek, “Bu süreçte bazı İKK’larımızda savrulmalar oldu. Sonuçları açısından baktığımızda arkadaşlarımız da yanlışlıklarını anlamışlardır, görmüşlerdir. Bunu geçelim artık. Yönetim Kurulumuz bunu geçti. Bunu bugün konuşalım ve bitirelim” dedi.

Seçim sonrası süreci de değerlendiren Soğancı konuya ilişkin şunları söyledi:

“Türkiye’de 12 Eylül öncesindeki 24 Ocak kararları ile başlayan neo-liberal değişim süreci, arada belirli duraksamalar olmakla birlikte, özellikle son on yıl içerisinde büyük bir hızla uygulamaya konularak, küresel emperyalist sistemin yeni düzenine entegrasyonda önemli bir mesafe aldı.

Uluslararası sermaye ile bütünleşmiş sermaye kesimleri ve onları temsil eden siyasi partiler eliyle savunulan küresel emperyalist sisteme eklenme doğrultusundaki politika, egemen yapı içerisinde kimi farklı eğilimler var olmakla birlikte, devlet politikası haline gelmiş durumda.

Bugün ülkemizin ekonomisinden idari yapısına, hukukundan siyasetine kadar her şey büyük ölçüde uluslararası sermaye düzeninin gereklerine uygun olarak, emperyalizme bağımlılık ilişkileri içerisinde, hızla yeniden şekilleniyor.

Emperyalist-kapitalist sistemin taşıyıcılığını üstlenen AKP, bu yöndeki neo-liberal değişim programının kararlı bir uygulayıcısı konumunda. Sermaye çevrelerinin kapitalizmin yeni düzenine eklenme doğrultusundaki değişim talebiyle, toplumun değişim talebini de birleştirerek, arkasına aldığı muazzam güçle hareket eden AKP, ülkeyi piyasanın gereklerine uygun olarak baştan aşağı düzenliyor.

Seçimlerde de, sermaye çevrelerinin, ABD ve AB’nin desteğini alan AKP, bu politikaların sürdürülmesi yönünde, kendisini bir önceki dönemden de daha güçlü kılan, bir onay aldı. Seçim bu anlamda da neo-liberalizmin, her tür gerici ideoloji ile de bütünleşerek,

kitleler üzerinde sürdürdüğü ideolojik manipülasyonun bir sonucu ve liberalizmin zaferi olarak görülebilir.

Seçimlerin sonuçlarından birisi de, sermayenin sözcülüğünü üstlenen AKP'nin, seçim öncesindeki tüm gerilimleri de atlatarak, başarı kazanabilmiş olmasıdır. Bu sonuç bir anlamda, burjuvazinin sistem içerisinde yarattığı özerk alanın ve etkinin de göstergesidir.

Bugün emperyalist-kapitalist sistemin yönelimleri doğrultusunda uluslararası tekellerle bütünleşerek güçlenen burjuvazi, sistem içerisinde daha önceki döneme göre daha etkin bir pozisyon edinmiştir. Ancak AKP'nin kazandığı bu güçle, tek başına sistemin mutlak yöneliminin belirleyicisi olacağı söylenemez. Seçim sonuçlarını, askerin siyaset üzerindeki etkisinin kırılması ve sistem içerisindeki çatışmalarda sermaye çevrelerinin zaferi olarak yorumlamak da doğru olmaz. Küreselleşmeye eklenme sürecinin egemen yapı içerisinde yarattığı farklaşmadan kaynaklanan çatışmalar ile bundan kaynaklanan gerilimler, farklı ton ve tarzda bu dönemde de sürmeye devam edecektir.

Bunlarla birlikte, küreselleşmeye eklenme sürecinin gereği olarak, kamu alanının sermayeye devredilmesine, emekçilerin haklarının gasp edilmesine, işsizlik ve yoksulluğun büyümesine dayanan, neo-liberal yıkım politikaları uygulanmaya devam edecektir.

Kapitalist küreselleşme sürecinin bir parçası olarak gelişen ve güçlenen, dini cemaatler, etnik milliyetçi akımlar, 12 Eylül sonrası oluşturulan sağ hegemonyanın içerisinde, kazandığı güçle, emekten halktan yana bir seçeneğin yaratılmadığı koşullarda, yoksul, emekçi, dışlanmış kesimler üzerinde etkili olacaktır.

AKP, küreselleşme çağının bu bütün yönelimlerini taşıyarak, onları besleyerek ve ondan güç alarak, bu değişim sürecinin taşıyıcısı durumuna gelmiştir. Dolayısıyla, bugün muhalefet de, AKP'nin bu politikalarına karşı, toplumda ortaya çıkan değişik tepkileri kapsayarak gelişebilecektir.

Bizim açımızdan yapılması gereken, neo-liberal yıkım politikalarına karşı, emekçiler ve ezilenlerle birlikte mücadele pratikleri geliştirmek, gericilik ve milliyetçiliğin toplum üzerindeki etkisini de bu yolla kırarak, yaşamın içerisinde geliştireceğimiz dayanışma ağları ile özgürlükçü ve demokratik bir toplumu yaratmaya dönük, ısrarlı bir çabayı ortaya koymaktır

Soru şimdi çok basittir: Biz değilsek kim? Şimdi değilse ne zaman.”

Soğancı'nın konuşması sonrası sırasıyla; Ahmet Göksoy (İMO), Uğur Gönülalan (JFMO), Şevket Akdemir (TMMOB Yüksek Onur Kurulu), Mehmet Torun (Maden MO), Hasan Küçük (KMO), Paşa Öztürk (İMO), Ali Fuat Günak (İMO), Emre Mardan (MO), Serdar Erkan (MMO), Ali Fahri Özten (HKMO), Emin Koramaz (MMO), Ertuğrul Ünlütürk (ÇMO), Halil Kaynarca (HKMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), Hüseyin Atıcı (Adana İKK), Tores Dinçöz (İstanbul İKK), Ali Ekber Çakar (MMO), Taner Yüzgeç (İMO), Mustafa Küçük (EMO), Nural Özcan (İMO), Tevfik Peker (MMO), Nedim Tüzün (EMO), Gökhan Günaydın (ZMO), Dinçer Mete (MMO), Cengiz Göltaş (EMO), Kamer Gülbeyaz (Mersin İKK), Kaya Güvenç (MMO), Kazım Umdular (MMO), Yavuz Bayülgen (MMO), Melih Yalçın (MMO), İbrahim Saral (EMO), Yalçın Ergen (Kocaeli İKK), Ali Uygun (İMO), Suat Yılmaz (EMO), Fahrettin Çuğu (İMO), Kadir Dağhan (Gıda MO), Çetin Durukoğlu (Metalurji MO), Cemalettin Küçük (TMMOB) ve Hüseyin Yeşil (TMMOB) söz aldılar.

TMMOB Başkanı Kasım ayı içerisinde yapılacak “Eşit, Özgür, Demokratik Türkiye” mitingine katılım çağrısı ile Danışma Kurulu toplantısını bitirdi.

TOPLANTIYA KATILIM LİSTESİ

TMMOB Yönetim Kurulu 17, TMMOB Yüksek Onur Kurulu 4
TMMOB Denetleme Kurulu 1, TMMOB Genel Sekreterlik 8
Çevre Mühendisleri Odası 21, Elektrik Mühendisleri Odası 37
Fizik Mühendisleri Odası 1, Gemi Mühendisleri Odası 2
Gıda Mühendisleri Odası 22, Harita ve Kadastro Müh. O. 22
İç Mimarlar Odası 4, İnşaat Mühendisleri Odası 41
Jeofizik Mühendisleri Odası 8, Jeoloji Mühendisleri Odası 15
Kimya Mühendisleri Odası 36, Maden Mühendisleri Odası 7
Makina Mühendisleri Odası 95, Metalurji Mühendisleri Odası 8
Meteoroloji Mühendisleri Odası 2, Mimarlar Odası 19
Orman Mühendisleri Odası 1, Peyzaj Mimarları Odası 4
Şehir Plancıları Odası 5, Tekstil Mühendisleri Odası 1
Ziraat Mühendisleri Odası 14
İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri 13
TOPLAM 408



TMMOB TÜM BEL-SEN'İN ÇANKAYA BELEDİYE BAŞKANI ERYILMAZ'I PROTESTOSUNA DESTEK VERDİ

Çankaya Belediyesi Başkanı Muzaffer Eryılmaz'ın KESK'e bağlı TÜM BEL-SEN'e üye belediye çalışanlarına yönelik baskı politikaları protesto edildi. Çankaya Belediyesi önünde 29 Kasım 2007 tarihinde gerçekleştirilen protesto gösterisine, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve çok sayıda TMMOB üyesi de destek verdi.



Belediye önünde bir konuşma yapan TÜM BEL-SEN Genel Sekreteri Mümtaz Başar, Çankaya Belediye Başkanı Muzaffer Eryılmaz'ın belediye çalışanlarına yönelik baskı ve yıldırma politikalarını eleştirirken, belediyenin birçok hizmeti dışarıdan fahiş fiyatlarla aldığına da dikkat çekti.

çıkacağı 40 yıl düşünsem aklıma gelmezdi. Yerel yönetimler demokrasinin beşiğidir. Ama Eryılmaz yalnız kendi işçisine değil, demokratik kitle örgütlerine de karşı. TMMOB'ye bağlı odaların içine de elini uzatıyor. Çankaya Belediye Başkanı Eryılmaz aklını başına al ve belediye başkanlığı görevini yap" dedi.

KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul da Eryılmaz'ın anti-demokratik ve çağdışı uygulamalarının KESK'i mücadelesinde yıldıramayacağını söyledi.

Mümtaz Başar'dan sonra konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, Eryılmaz'ın yalnız işçisine değil demokratik kitle örgütlerine de karşı olduğunu belirterek, "Ankara'nın, belki de Türkiye'nin en önemli belediyelerinin yaptığı icraatları protesto nedeniyle kürsüye

ABD ORTADOĞU'DAN DEFOL!

ABD'nin Ankara Büyükelçisi Ross Wilson'un Kürt kökenli milletvekilleriyle görüşerek, adeta bir "sömürge valisi" gibi Kürt sorunu çözmek için girişimlerde bulunması ve AKP Hükümeti'nin sorunun çözümünü ABD'ye bırakması protesto edildi. KESK ve TMMOB'nin çağrısıyla 30 Kasım 2007 Cuma günü Yüksel Caddesi'nde konuya ilişkin kitlesel bir basın açıklaması yapıldı.

Ortak basın açıklaması KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul tarafından okundu.

**Değerli Basın Emekçileri,
Sevgili arkadaşlar,**

Ülkemizde son aylarda Kürt Sorunu etrafında tımandırılan gerginlik ve şiddet, barıştan ve demokrasiden yana tüm toplumsal kesimleri derin bir kaygıya sürüklemiştir.

ABD Dışişleri Bakanı Condoleezza Rice'in Kasım ayı başında ülkemize gelmesi ve ardından Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Bush'la görüşmesiyle yeni bir süreç başlamıştır. Bu görüşmeler ve ardından yaşanan gelişmeler, iplerin tamamen ABD'nin eline teslim edildiği bir dönemin içine girdiğimizi göstermektedir.

ABD, "Kürt Sorununu çözmeye" vaadiyle, Türkiye başta olmak üzere tüm bölge ülkelerini Büyük Ortadoğu Projesine eklemeye çalışmaktadır. ABD'nin, Ortadoğu'daki varlığını ve egemenliğini sürekli kılmak üzere hayata geçirmeye çalıştığı Büyük Ortadoğu Projesi, bölgedeki savaş, işgal ve gözyaşının sürmesi anlamına gelmektedir.

Kürt Sorununun çözümünü içeride değil dışarıda arayan AKP'nin bu tavrı, ABD'yi öylesine cesaretlendirmiştir ki, ABD Büyükelçisi Ross Wilson, doğrudan müzakereler yürütmeye başlamıştır. Benzeri ancak sömürge yönetimlerinde görülebilecek bu anlayış, asla kabul edilemez. AKP, Oval Ofis'te konuşulanlara değil, Türkiye'de yaşayan barış yanlı kesimlerin sesine kulak vermemelidir.

Şurası bilinmelidir ki, Kürt Sorunu Türkiye'nin sorunudur. Çözümü de Türkiye'nin içindedir. Kürt Sorunu ancak ülke toprakları bütünlüğü içinde, barışçıl ve demokratik bir zeminde, Türkiye'nin kendi iç dinamikleriyle çözülebilir.

Bir yandan demokratik yollarla mecliste temsil imkânı bulan Demokratik Toplum Partisini kapatmaya çalışırken, diğer yandan sorunun çözümünü ABD'ye teslim etmek Hükümetin Kürt Sorununa yaklaşımını anlayabilmek açısından ibret vericidir.

Yıllardır yürüttüğü sistematik politikalarla Ortadoğu halklarını birbirine kırdıran, bölgeyi adeta bir kan gölüne çeviren Amerika'nın "Kürt Sorununu çözmeye" yolunda girişimlerde bulunması masum bir çaba olarak değerlendirilemez. ABD'nin Ortadoğu halklarına yapacağı en büyük iyilik, bölgeyi derhal terk etmektir.

Görevi, iki ülke arasındaki diplomatik ilişkileri yürütmekten ibaret olan ABD Büyük Elçisi Wilson'ın bir "sömürge valisi" edasıyla toplumun çeşitli kesimleriyle müzakereler yürütmesi doğru değildir. Büyükelçi derhal bu faaliyetlerine son vermelidir. Sorunun çözümüne katkı yapmak isteyenler, bu davetlere yanıt vermemeli, ülkemizin demokratik dinamiklerinin geliştirilmesi için çaba sarf etmelidir.

Bizler barışa ve demokrasiye sahip çıktığımız kadar, ülkemizin bağımsızlığına da sahip çıkıyoruz. Ülkemizin ve yurttaşlarımızın kaderlerinin Emperyalist politikalarla belirlenmesine izin veremeyeceğiz. Silahların sustuğu, eşit, özgür, demokratik ve bağımsız bir Türkiye'de barış içinde kardeşçe bir arada yaşayabilmek için mücadelemizi sürdüreceğiz.

TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI MEHMET SOĞANCI, KANALTÜRK'TE “5. BOYUT” PROGRAMINDA ANAYASA ÜZERİNE GÖRÜŞ BİLDİRDİ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 26 Eylül 2007 tarihinde Kanaltürk'te yayınlanan Merdan Yanardağ'ın hazırlayıp sunduğu “5. Boyut” programına katılarak, anayasa tartışmaları ile ilgili görüş bildirdi. Anayasa hazırlanırken, emek-meslek örgütleriyle mutlaka uzlaşılması gerektiğini belirten Soğancı, yeni Anayasanın “12 Eylül hukukuyla hesaplaşma Anayasası” olması gerektiğini ifade etti.

Merdan Yanardağ'ın anayasanın yapılış şekli ve çalışanlar açısından, TMMOB açısından nasıl değerlendirildiği şeklindeki sorusu üzerine Mehmet Soğancı şu görüşleri dile getirdi:

“Bir anayasanın ne şekilde yapıldığı, siviller ya da askerler tarafından yapıp yapılmadığı şüphesiz onun sivil mi asker mi anayasası olduğunu göstermiyor. Esas itibarıyla anayasanın yapılış zihniyeti sivil olup olmadığını gösteriyor. Karakteri onu söylüyor. AKP hazırlanan anayasanın sivil olduğunu iddia ediyor ama biz öyle tanımlamıyoruz. Biz kendimizi sivil toplum örgütü olarak nitelendirmiyoruz ama onlar öyle nitelendiriyorlar. Onların deyimiyle sivil toplum örgütü olan bizimle, direkt ilgili olan bir madde de bile konuşmuyorlar. 135. madde direkt bizimle ilgilidir. Bununla ilgili tanımlar yapılırken bizimle görüşülüyorsa başından itibaren bu anayasa bizim durduğumuz noktadan asla sivil değildir.

82 Anayasası toplumun ne istediğini hiç merak etmeyen, onu tebaa olarak gören zihniyetin ürünüydü hocalarımızın da ifadesiyle. Şu anda var olan AKP'nin anayasa değişikliği tartışmalarının da farklı bir zihniyetle yürütüldüğünü söylemek mümkün değil. AKP de o anlamda altını çizerek söylüyorum askeri bir anayasa hazırlamış ve topluma dayatmıştır. Taslakları asla sivil değildir.

Anayasa bir uzlaşma metni olmalı. Bizim örgütümüz 300 bin üyeye sahip ve bu mesleği icra edenlerin zorunlu üye oldukları bir mesleki demokratik kitle örgütü. Şimdi biz bu toplumun bir kesimi isek, bir kesimini temsil ediyorsak anayasa hazırlanırken bizimle de uzlaşılmasını istiyoruz. Bu anayasayı ister kurucu meclis, ister şimdiki Meclis, ister siyasi iktidar, kim yaparsa yapsın bizimle de uzlaşılması talebimizdir. Anayasa hazırlamak isteyenler mutlaka bizimle uzlaşmak zorundadırlar, meslek örgütleriyle, emek örgütleriyle uzlaşmak zorundadırlar.

Bir başka tartışma var bizi rahatsız eden. Çoğu zaman görüyoruz ki anayasa değişikliği tartışmaları bir rejim tartışması içine sıkıştırılmaya çalışılıyor; bu yanlış. Biz esas olarak, işsizliği, yoksulluğu yaratan sistemin karşısına çıkacak, bunun toplumsal mutabakatını yaratacak tüm cümlelerin anayasa metnine yansıtılmasını istiyoruz. Yoksa sadece bir rejim tartışması içerisinde yaratılmış olan bir anayasa tartışması ve buna bu şekilde karşı çıkış en azından bizim meslek alanlarımız açısından, neoliberal politikaların yansıtılmasının ötesinde hiçbir anlam ifade etmeyecektir.

İşte AKP'nin hazırladığı taslak olarak söylenen ve bizim de elimizde sadece cümleler ve metinler bulunan ve asla tartışılmayan buradaki esas husus; bu neoliberal politikaların tamamının reddedilmesi olan bir yazım şekline getirilmelidir. Biz böylesi bir uzlaşmadan yanayız. Yoksa bu şekilde neoliberal politikaları ana-

yasa maddesi haline getiren, özelleştirmeleri dayatan ve insanlara işsizliği, yoksulluğu, yolsuzluğu dayatan tüm politikalar bizim uzlaşma sınırlarımızın içerisine giremez, teğet bile geçemez. Bunun da altını çiziyorum. Dolayısıyla bu taslak kesinleşirse bir uzlaşma anayasası olmayacaktır.

Yeni Anayasa'da, 82 Cunta Anayasası ruhundan uzaklaşılmalıdır ve adı değiştirilmelidir. Yani 61 Anayasası gibi, 82 Anayasası gibi başka bir yılın adı konularak oluşturulmalıdır. Çünkü 12 Eylül Anayasası hukuken ve ruhen itiraz ettiğimiz, kabul etmediğimiz bir anayasadır, bu kaldırılmalıdır. Katılımcı bir anlayışla yeni bir anayasa hazırlanmalıdır, anti demokratik kısımlar ayıklanmalıdır, demokratikleşmeye katkı sağlayacak yasalar ve uygulamalar getirilmelidir.

Bizim söyleyeceğimiz, bu ülkenin yeni Anayasası 12 Eylül hukukuyla bir hesaplaşma anayasası olmalıdır, ona meydan okuma anayasası olmalıdır. AKP'yi bilmiyoruz ama biz böyle bir anayasa istiyoruz.

Başka bir husus: Anayasa'nın dışında temel sorunlar da var tabii. Uygulamada görülenler ve yasaların oluşumundan söz ediyorum. Mevcut Siyasi Partiler Yasası, Sendikalar Yasası, YÖK Yasası, Basın Yasası, RTÜK gibi yasalarda sorun vardır. Şunu söylemek istiyorum: AKP'nin yasalardan değil de Anayasa'dan başlattığı bir süreç kesinlikle samimi değildir, gerçekçi değildir. Siyasal iktidarın 5 yıllık icraatlarına baktığımızda, çıkardığı yasalara baktığımızda, bizler demokratik kamuoyu hep çıkarılan yasaların Anayasa'ya aykırılığını ileri sürdük. Yani AKP'nin geçen yasama dönemi içinde kabul ettiği yasalar, 12 Eylül Anayasası'ndaki kimi var olan hakları sınırlayan yasalar olmuştur. Bu bile sivil anayasa yapacağımız diyenlerin samimiyetsizliğini ortaya koymaktadır.

Yeni Anayasa tartışmalarının yoğunlaştığı bu günlerde siyasetin üzerindeki militarist gölgelerin kaldırılması yanı sıra çok temel başka parametreler de gözletilmelidir.

Bazılarını sıralarsam şöyle söyleyeyim:

Yeni Anayasa'da;

neoliberal ekonomi politikalarının reddedilmesi ve dolayısıyla ülkemizin ekonomik-siyasal bağımsızlığı, planlama-sanayileşme-kalkınma üçlüsünün bütünlük içinde benimsenmesi, demokratik hak ve özgürlüklerin eksiksiz olarak tanımlanması, sosyal devlet ilkesi,

yasama-yargı-yürütme ayrılığının demokratik bir çerçevede sağlanması, siyasetin toplumsallaşmasının önündeki engellerden biri olan seçim sistemindeki baraj ve diğer bütün engellerin tamamen kaldırılması, toplu sözleşme düzeninin emek kesimini gözeterek yeniden yapılandırılması, farklı kimliklerin kültürel haklarının sağlanmasının, kardeşçe bir arada yaşam ve sosyal hukuk devleti içinde güvenceye alınması gerekiyor.

Bu çerçevede;

1. Anayasa'da düşünce özgürlüğünü sınırlayan değil, geliştiren bir yaklaşım egemen olmalıdır.